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Ved at kolleger i samme prosti driver
etterutdanning i fellesskap, kommer
den lokale konteksten i fokus
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Hva skal vi med prostiet? Etter den nye re-
formen av prestetjenesten er prostiet etablert
som en nøkkelenhet i organiseringen av preste-
tjenesten. Hensikten har vært å styrke ledelsen
av prestetjenesten, utnytte arbeidskraft og fag-
lig kompetanse på en bedre og smidigere måte,

samt å sikre at kabalen med ferie- og fridager
går opp. Men et prosti kan også være så mye
mer….

I vinter lyste Menighetsfakultetet og Preste-
foreningens fagråd for homiletikk ut et kurs
med tittelen: ”Kunsten å snekre en preken…”
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Dette kurset, som starter opp over sommeren,
vil bli et pionerkurs. Det nemlig det første
etterutdanningskurset for prester der hele
prostier har meldt seg på. Mens prester tid-
ligere bare kunne melde seg på kurs enkeltvis,
er det nå prostene som har stått for påmeld-
ingen på vegne av alle, eller i hvert fall de fleste
av prostiets prester. 

Bortsett fra en stor samling for alle del-
takende prostier, foregår samlingene i dette
kurset ved at man kommer sammen flere
ganger i hvert enkelt prosti og arbeider med
prekenfaget lokalt. Disse sam-
lingene ledes av to lokale koor-
dinator som fungerer som
bindeledd mellom prostiet og
den sentrale kursledelsen. 

Kompetanserådet, der PF og de teologiske
lærestedene deltar, ønsker nå å gjøre erfaringer
med prostiet som grunnenhet i videreut-
danningen. Stikkordsmessig kan følgende
gode grunner nevnes for et slikt grep:

• Etterutdanning må ikke bli en aktivitet
som løper på siden av det praktiske preste-
arbeidet, som en slags ”hobby” der prest-
ene sitter isolert i hvert sitt studerkammer.
Målet må være at utdanningen fungerer
som en prosess der teori og praksis sam-
virker i størst mulig grad. Når flere kolleger
går sammen over tid, vil praksisfeltet, som
jo nettopp er det vi har felles, måtte stå
sentralt i arbeidet.

• Ved at kolleger i samme prosti driver etter-
utdanning i fellesskap, kommer den lokale
konteksten (by/bygd, kyst/innland, nord/
sør osv.) i fokus på en annen måte enn hvis
man bare har nasjonale kurssamlinger for
folk fra hele landet.

• Når prester kommer sammen for å lære
hvordan en krevende tjeneste kan utføres
best mulig, skapes det forhåpentligvis en
samtale og en atmosfære som vil gjøre godt
for fellesskapet også i andre sammen-
henger. Når vi går på kurs sammen og
eksempelvis legger fram våre egne preke-
ner for kollegene, utleverer vi oss til hver-
andre på en måte som bør kunne stimulere
til mer kollegial nærhet og ærlighet gen-
erelt. Det blir vanskeligere å møtes i en
kunstig atmosfære av ”dette-fikser-jeg-så-
greit”, etter slike øvelser.

Kort sagt: Når vi nå vil arrangere kurs for hele
prostier, er det fordi vi tror at et prosti som
lærer noe sammen over tid og i forholdsvis
forpliktende former, blir et bedre faglig og
kollegialt fellesskap etterpå.

Da vi lyste ut dette pionerkurset i vinter, var
vi svært spente på mottakelsen. Ville tilbudet
slå an? Ville prostene ønske å dra i gang slike
prosesser i sine prostier? Mottakelsen ble over
all forventning. Hele 12 prostier ønsket å være
med på kurset. Det sprengte alle våre rammer,
og vi ble nødt til å si nei til hele fem av disse

tolv. I utgangspunktet hadde vi
tenkt å arrangere bare ett kurs,
men fikk deltakere nok til å
fylle fire dersom vi hadde hatt
mulighet til det. Som et kom-

promiss mellom det ønskelige og det mulige
har vi nå endt opp med å arrangere to kurs som
går parallelt for i alt 7 prostier.

I tillegg til dette ble det for få uker siden
startet et kurs i Oslo bispedømme etter prosti-
modellen. Temaet her er: ”Kirke i en storby-
sammenheng - kontekstuell teologi i Oslo
bispedømme”. Her deltar samtlige prosti i Oslo
bispedømme med ett unntak (og dette prostiet
ønsker seg kurset til våren). Så mange som 95
prester har meldt seg på for å ta opplegget med
studiepoeng. 

På bakgrunn av en slik oppslutning virker det
som om vi står ved et gjennombrudd for en
prostibasert etterutdanning. Det betyr ikke at
tiden er ute for de tradisjonelle kurs der del-
takere melder seg på og arbeider enkeltvis. 
Det vil fortsatt være ulike interesser innad i
prostiet, og kollegafellesskapet trenger en
sammensatt kompetanse for å fungere best
mulig. Men det er grunn til å glede seg over en
utvikling der prostiet i økende grad vil kunne
fungere også som en læringsenhet. Det kan
skape både et mer trivelig og et mer kompetent
kollegafellesskap. I så fall ingen liten gevinst. 

Dette blir et viktig bidrag i
arbeidet for å vitalisere
presters kollegafellesskap.

HALVOR NORDHAUG
Halvor.Nordhaug@mf.no
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f ra  bok fronten

”Et litterært geni av første orden og middel-
alderens største språkmester, som kan bære oss
med seg på veltalenhetens vinger”. Slik ble
Bernhard av Clairvaux (1090-1153) karakterisert
av en av det 20 århundres betydelige middel-
alderforskere (David Knowles). I boken Bern-
hard av Clairvaux. Teolog eller mystiker? gir den
danske teologen og lektoren ved Århus Uni-
versitet, Else Marie Wiberg Pedersen, en inn-
føring i Bernhards teologi. Forlaget slår fast at
dette er den første bok i sitt slag på dansk, og
siden det meg bekjent ikke finnes noe lignende
verken på norsk eller svensk, kan det trygt sies
at dette er en gledelig begivenhet i nordisk
sammenheng. Forfatteren har i en årrekke be-
skjeftiget seg med Bernhard og publiserte for
fem år siden en vektig og viktig artikkel i Studia
Theologica om nåden og rettferdiggjørelsen hos
Bernhard og Luther. Det er imidlertid ikke bare
den tidlige lutherdommens affinitet til Bern-
hard som gjør ham til en interessant skikkelse
for den akademiske teologien i et overveiende
luthersk miljø - Bernhard siteres for øvrig en
rekke ganger i Konkordieboken, og alltid med
tilslutning. Wiberg Pedersens studie er først og
fremst motivert ut fra ønsket om å forstå en
fremragende tenker og forfatter som levde i en
tid som med rette er blitt karakterisert som et
vendepunkt i middelalderen, så vel teologisk
som kulturelt. Ord som ”reform”, ja til og med
”reformasjon” (Giles Constable) har vært be-
nyttet for å karakterisere de endringene som
skjer ved begynnelsen av det 12. århundre. Side
om side med at Anselm av Canterbury lanserte
nye perspektiver gjennom sin tolkning av Kristi

død, tilførte Bernhard nye dimensjoner til den
monastiske teologien. Hver på sin måte for-
mulerte benediktineren Anselm og cistercien-
seren Bernhard spørsmål om tradisjonens
relevans. Ulike miljøer reiste ulike teologiske
spørsmål. Vi er vitne til det forfatteren omtaler
som ”en positiv diversifikasjon av af teologien
til en flerhed af teologier”. Hos Bernhard for-
enes streng askese og bokstavtro tolkning av
Benedikts klosterregel med en visjon av den
guddommelige kjærligheten som holder hans
teologiske forfatterskap sammen: ”En kærlig-
hedsteologi, hvor kærlighed ikke rimer på
herlighed men på Kristi inkarnation, kors og
selvhengivelse, er for mig at se en teologi, der
aldrig bliver forældet”, skriver forfatteren i et
avsluttende utblikk. Framstillingen av Bern-
hards teologi har spørsmålet ”Teolog eller
mystiker?” som undertittel, men forfatteren
trekker selv i tvil - og det med rette! - hvorvidt
dette er en fruktbar måte å nærme seg Bern-
hard på. Langt bedre er det, som forfatteren
sier, å se på Bernhard som en teolog som er
opptatt av levd tro i motsetning til en spekulativ
teologi, det siste beskyldte han - med en viss
urett - Abelard for å være talsmann for. Enda
mer treffende er det når Wiberg Pedersen
omtaler Bernhards teologi som ”en metaforisk
og kontemplativ teologi”(vår uth.). Det be-
krefter ordene som vi siterte innledningsvis om
Bernhards billedrike og velkomponerte tekster.
Wiberg Pedersens bok anbefales varmt som et
bidrag til et bredere bilde av og perspektiv på
middelalderteologien.

Jan Schumacher

FRA BOKFRONTEN

Sankt Bernhard på dansk
Else Marie Wiberg Pedersen: 
Bernhard av Clairvaux. Teolog eller mystiker?
København 2008. Forlaget ANIS. 224 sider.
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fra  bok fronten

Det er langt liv som skildres i denne boken fra
Dag Kulleruds utmerkede penn. Sigmund Lyst-
rup ble født i 1909 på Kvamsøy som grenser til
Stadthavet, og han døde i Asker i 2006. Han
ble sokneprest i Vinje i Telemark det samme
året som denne anmelder ble født. Det er 
med andre ord et betydelig stykke norsk kirke-
historie som er omfattet av Sigmund Lystrups
liv. Men det er langt fra bare kirkehistorie og
prestegårdsliv som blir levende gjennom for-
telingen om kunstnerpresten. Det er en bok
om samfunnsendringer, det er en bok om
kunstnerliv i Norge over et par-tre genera-
sjoner, og det er ikke minst en bok om Vinje i
Telemark, om menneskene der og om hoved-
personens møte med og vennskap med Tarjei
Vesaas. Og med rette har Kullerud gitt stor
plass til tiden i Vinje. For det var her både Lyst-
rups språk og hans kunstnerlige uttrykk ble
forløst. 

Mellom alter og atelier er en historie om en
prest som ikke kunne annet enn å leve på kant
med det som flertallet av hans generasjon
kolleger og prestelærere holdt fram som idealet
om å vie seg helt til det ene kallet. Sigmund
Lystrup hadde to kall. Kallet til å være prest og
kallet til å være kunstner gikk arm i arm og
beriket hverandre gjensidig. Selv uttrykte han
det i noen setninger som helst skulle leses både
to og tre ganger til ettertanke: ”Vi kan ikkje leve
utan kunst. Vi kan ikkje døy utan evangelium.
Ein kan leve for kunsten. For evangeliet kan ein
til og med døy! Og det er alltid ein sammen-
heng mellom liv og død”.

Det er ingen vanlig biografi Kullerud har
skrevet. Han har latt seg inspirere av mannen
som han skildrer og har følgelig gitt avkall på
den kronologiske biografiens naturalisme.
Som kunstner forlot Lystrup naturalismen til
fordel for et abstrakt konsentrat av diffuse
bilder og stemninger, skriver Kullerud. Så må
en bok om Lystrups liv bli deretter. Med stor
innlevelse skildrer Kullerud hvordan Lystrup
innstendig jaktet på å finne sitt eget uttrykk.
Det ble det primitive uttrykket han søkte, ikke
minst i afrikansk kunst. Ikke å undres over at
han med dette kunstneriske uttrykket ble noe
av en omvandrende lakmustest som gang på
gang avslørte manglende forståelse for kunst i
kirkelige miljøer. Etter at Lystrup på et preste-
møte hadde svart bekreftende på at han tegnet
aktstudier, ble han innrapportert til Kirkede-
partementet av en prestekollega. Å leve mellom
alter og atelier kunne stundom sammenlignes
med å være mellom barken og veden; men
Lystrup holdt ut, ja trivdes med det, og ut av det
kom et bemerkelsesverdig liv. Kullerud har
reist et verdig minnesmerke over kunstner-
presten Lystrup. Det kunstfaglige perspektivet
har Kullerud overlatt til professor Gunnar
Danbolt. Gjennom ni betraktninger over
utvalgte bilder fra Lystrups produksjon for-
midler Danbolt ypperlige kunstfaglige dyp-
dykk. Ja mer enn det, Danbolt viser gjennom
disse bidragene fra sitt ståsted forbindelsen
mellom atelier og alter. 

Jan Schumacher

FRA BOKFRONTEN

Med to kall
Dag Kullerud: Mellom alter og atelier. 
Om kunsterpresten Sigmund Lystrup.
Oslo: Verbum 2007
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søndagsteksten

13. søndag etter pinse
10. august 2008
Salme 40,2-6

Føtter på fjell
I løpet av relativt få uker fra advent til pinse fikk
jeg ansvaret for begravelsene av fire unge døde
mellom 20 og 35 år. Det ene av disse døds-
fallene, et drap i London, figurerte på avisenes
forsider og TV-skjermer i ukevis. En families
sorg ble nasjonal felleseie fordi omstendig-
hetene var dramatiske, og fordi kriteriene for at
saken skulle få et langt tabloid liv, var på plass.
Jeg levde mange uker med mellom 5 og 40
henvendelser fra media daglig. De ønsket -
igjen og igjen - å vite hvordan familien hadde
det. Svaret var det samme: Ikke lett, men de
takler det så bra som det er mulig etter om-
stendighetene. Noen tenker at slik offentlig
oppmerksomhet omkring et dødsfall er utidig.
Det kan tenkes at det er det, men etter at jeg de
siste årene har arbeidet med noen saker som
dreier seg om død og katastrofe, og som får stor
medieoppmerksomhet, har jeg begynt å tenke
litt annerledes om medias interesse for dette.
Det er faktisk en sterk interesse for hvordan
mennesker har det, når de opplever sorg. På en
forunderlig måte blir vi som nasjon og felles-
skap knyttet sammen med en families sorg
som i Martine-saken, eller sammen med
mange familiers sorg som etter Tsunamien
eller Bourbon Dolphin-forliset. Like etter
drapet i London ringte en journalist og spurte
om vi hadde tenkt å holde minnegudstjeneste
på Sjømannskirken. Det hadde vi tenkt. Det var
ikke spørsmålet fra et tabloidmedium som
avgjorde at vi skulle holde denne minneguds-

tjenesten, men det er svært interessant at de
spurte. Det mørket som preger spesielle faser
av livet når vi har opplevd spesielle situasjoner,
er en allmennmenneskelig erfaring. Det ut-
løser interesse, omsorg og medfølelse. På ulike
måter kan vi støtte hverandre gjennom sorgens
mørke. Vi som prester kan gjøre det, og alle
som er medmennesker av god vilje kan gjøre
det når noen nære rammes.

Iblant kan solidaritet og medmenneskelighet
bli til bønn. I menneskelivets mørke kan gamle
tekster, for eksempel fra Salmenes bok ha en
forunderlig stille sprengkraft:

Jeg ventet og håpet på Herren/ han bøyde seg til
meg og hørte mitt rop./Han drog meg opp av for-
dervelsens grav/opp av den dype gjørmen./ Han
satte mine føtter på fjell/ og lot meg gå med faste
skritt.

Kontrastene mellom dyp gjørme og fast fjell
er stor. Sorgsituasjonene kan oppleves som dyp
gjørme. Vi sitter fast. Det er ikke bunn under
oss. Alt er seigt og tungt. Bevegelser hemmes.
Gleden lammes. Sorg og håpløshet omgir oss.
Det er salmistens utgangspunkt. Derfra drar
Gud oss opp. Der han plasserer oss, i følge
salmistens billedbruk, er på fast fjell. Nord-
menn elsker fast fjell, særlig høyfjell. Der kan vi
gå lange turer på fast grunn, på stålgrå granitt,
over tregrensen der utsynet er vidt, der blåne
ligger bakom blåne. Der kroppen og sinnet 
er lett, og der det er overlys over livet og
perspektiv over fremtiden. Fra sorgens dype
gjørme er det ofte en vei til fast fjell og nytt håp.
”Han la i min munn en ny sang, en lovsang for vår
Gud.”

Sorg og smerte føder ofte lovsang, når vi får
nåde til å gå fra mørke til lys.

SØNDAGSTEKSTEN
Torbjørn Holt, Øystein I. Larsen og Sabine Kjølsvik
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Uttallige er Guds under, og tanker til vårt
beste. 

Salmetekstene tåler å bli eksponert for men-
neskers totalerfaringer også i vår tid. De har en
enestående evne til aktualitet og til å uttrykke
mening for nye mennesker i nye situasjoner
gjennom gamle tekster.

De gangene en familie i sorg har spurt meg
om å be en bønn og slippe Guds overlys inn
over situasjon og tilværelse, er sterke opp-
levelser for en prest. Ofte skal bønner som bes
høyt i slike situasjoner brukes sparsomt. Men
gamle ord i en ny situasjon, kan iblant hjelpe
oss på overgangen mellom mørke og gjørme til
lys og fast grunn under føttene. De gamle
ordene har en iboende kraft til å forvandle liv
og tenne lys i mørket. 

14. søndag etter pinse
17. august 2008
Prekentekst: Matt, 5,43-48
5 Mos 10,17-21; Rom 13,8-10

Betraktning
Fiendekjærlighet. 

Da må vi tåle å lide urett.
”Bare sjelden har jeg funnet kristne som er

karakterisert ved at de tåler urett som bare
rammer dem selv. Og med skam må jeg inn-
rømme at jeg i alle de årene jeg har vært prest
har vært flink til å forsvare meg og finne på
unnskyldninger når jeg er blitt rammet av den
smule urett jeg har måttet lide. Hardt prøvet
har jeg ikke vært. Desto verre.

Kanskje var det de kristnes evne til å tåle urett
som ga kristendommen den makeløse frem-
gang den hadde de første århundrer? Kanskje
vi går inn i lignende tider?

Sikkert er at vi har mistet makten. Kanskje
skulle vi gi slipp på retten også? Slik at folk
bent frem kjente oss igjen på det at vi aldri
kjempet for egen rett?”

(Alex Johnson: Veien er klar. Oslo 1984)

Å tåle den urett som kun rammer meg selv…(?)
Fiendekjærlighet er mer enn passivt å tåle.
Det er aktivt å ville. Og så å gjøre.
Handle. Handle som om?

Elske de elskverdige. Elske dem jeg kan fordra.
Eller Elske de ufordragelige? 

Vær fullkomne! Er det noe ideal?
Fins det noe mer uspiselig enn fullkomne
mennesker? For ikke å snakke om dem som
tror de er det?

Vi skal være snille, - men skal vi være dum-
snille..(?)

”Hvis jeg en dag skulle bli slått i hjel av nazis-
tene, så er det en ting jeg er redd for: At jeg i
dette øyeblikk ville ønske Guds forbannelse
over mine bødler - for så hadde de vunnet.”
(Martin Niemöller som fange i konsentrasjons-
leiren i Dachau. Gjengitt etter E. Harbsmeier:
At prædike for BØRN 2. Frederiksberg 1999 )

Kjærlighet er ikke gjengjeldelse, sier Jesus.
Ikke et ekko blant mennesker. Kjærlighet er

søndagsteksten

TORBJØRN HOLT
Sjømannsprest i London
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gjenskinn av Gud:
”Gud, du har elsket oss først, men vi taler om

deg som om du bare hadde elsket oss først en
gang i fortiden. I virkeligheten er det dag for
dag, hele livet igjennom at du elsker oss først.
Når vi våkner om morgenen og vender vår sjel
mot deg, kommer du oss i forkjøpet - du har
elsket oss først. - -

Det er ikke bare en gang at du elsker oss
først.

Det er i hvert eneste av livets øyeblikk.”
(Søren Kierkegaard)

Teksten
I rekken av antiteser har Jesus nå kommet til
det største bud, i alle fall det som er like stort:
Nestekjærlighetsbudet. 

Hos Lukas er behandlingen av dette føyd
sammen med det som hos Matteus er det fore-
gående avsnitt, Matt 5,38-42: Gjengjeldelsens
lov, Luk 6,27ff.

I antitesene sprenges all rimelighet. Budene
skjerpes uhyrlig, fra handlinger til holdninger,
ja, til å være Gud lik i fullkommenhet. 

43-44: Gjengivelsen av kjærlighetsbudet går
ut over det siterte sted fra 3 Mos 19,18. 
Her påbys kjærlighet til nesten. Men det
motsvarende hat til fiendene, kunne sluttes ut
fra f. eks. Salm 139,21-22 eller 5 Mos 7,2 og 
er funnet uttrykt i Qumran-tekster. Jesu
gjengivelse av det dobbelte kjærlighet/hat-bud 
vakte høyst sannsynlig ingen motsigelse hos
tilhørerne. Slik var de vant til å høre det.

Det tilføyde - som deg selv - er sløyfet i vår
tekst, kanskje for å få en klarere parallell med -
hate deres fiender.

Begrepet plæsios - neste var opprinnelig knyt-
tet til folkefellesskap, vennskap og naboskap.
Men kjærlighetskravet var allerede i GT struk-
ket utover disse grensene, se påbudet om å
bistå sine fiender i nød, 2 Mos 23,4-5 (- Da som
nå, var det alminnelig plikt til å yte hjelp i
trafikken, uansett hvem sjåføren var!) Jesus
utvider nestebegrepet radikalt, se for eksempel
Luk 10,25ff.36, helt i tråd med det avgjorte og
myndige: Men jeg sier dere..

Bestemmelsen av kjærlighet konsentrerer
seg klart om handlingene: 

Elsk - velsign - gjør godt mot - be for. En
nyttig og nødvendig korreksjon til vårt følelses-
dreide kjærlighetsbegrep. Derved bestemmes

også fienden først og fremst på handlings-
planet. Ikke dem som jeg har uvilje mot og ikke
liker, men de som handler mot oss og forfølger
og forbanner oss. 

45: Som vår Far slik også vi, hans barn. 
Hans kjærlighet viser seg i hva han gjør. Han
handler jo mot sine motstandere og fiender ved
å la dem få del i de samme goder som sine
venner.

46-47: Den kjærlighet Jesus etterlyser, går
utover den som synderne og de onde viser når
de besvarer det gode med det gode. Faktisk er
en ikke da lenger kommet enn det gamle
gjengjeldelsesmønster som tidligere er avvist:
Øye for øye, tann for tann, v 38. Kjærlighet for
kjærlighet, avvisning for avvisning.

Da gir en jo bare lønn som fortjent. -misthos -
lønn er viktig i Matteus-evangeliet, (5,12; 6,1-16;
10,41-42) i samsvar med den jødiske ramme for
skriftet.

V 48. Her kommer den radikale opp-
summering, kanskje ikke bare av vårt avsnitt,
men av hele den foregående tale så langt. Jesus
fører det hele inn i perspektivet til Gud selv, 
v 45.

Det særlige trykk som ligger på dere, blir
borte i vår oversettelse - Så vær dere fullkomne
- Jesu tale står i motsetning til de vanlige
gjengivelsene av Guds vilje. Slik går også 
det som ventes av disiplene, langt utover den
rettferdighet som andre nøyer seg med.

- teleios - fullkommen, (hebraisk tamîm)
brukes til etisk beskrivelse av det hederlige 
og rettferdige menneske, 1 Mos 6,9, den
helstøpte, 2 Sam 22,24ff. LXX bruker ordet 
i gjengivelsen av 5 Mos 18,13: Helhjertet skal 
du være i forholdet til Herren din Gud. I 
kravet om å være hellig som vår Gud er hellig,
3 Mos 19,2 (jfr 1 Pet 1,16), uttrykkes den samme
tanke. På bakgrunn av de radikaliserte anti-
tesene får dette en ny og forsterket klang, 
noe absolutt over seg. Fullkommenhetskravet
er ikke bare et vakkert ideal. Det er alvorlig
ment.

Det er summen av lovens krav.
Om vi skulle styre denne siste antitesen inn 

i det praktikable spor, så tar avslutningen fra
oss alle illusjoner: Vær fullkomne. Ikke bare 
så langt dere kan og slik dere definerer 
det, men som - vår himmelske far er full-
kommen.

søndagsteksten
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Prekenen
Dagens prekentekst handler om Kjærlighet -
uten unntak.

Det kaller jeg kjærlighet.
Hvordan kan vi gjenerobre ordet kjærlighet?
At kjærlighet er mer enn sex, avsløres vel av

de fleste.
Men at kjærlighet er mer enn å føle, oppleve

gode følelser. Mer enn sympati. Det er lang vei
hos oss.

Kjærlighet er mer enn romantikk og sympati.
Kjærligheten er handling.

Grenseoverskridende handling
Hvordan kan vi gjenerobre kjærligheten?
Slik beskriver teksten kjærlighet, ved hand-

ling:
Elsk - velsign - gjør godt - be for.
En teologisk utdanning kan gi oss et kom-

plisert forhold til Bergprekenen, der alle dens
teologiske nøtter blir stående i sentrum. Den
tale som priser de fattige i ånden, må ikke i
utgangspunktet ta fra oss det umiddelbare og
enkle møtet med Jesu ord. Himmelrikets nye
disippelskap har til alle tider latt seg utfordre av
disse tekstene. Av drømmen om det folk som
fremstår som annerledes i denne verden, men
også som det folk som på ny og på ny finner
veien tilbake til sin Far i himmelen når av-
grunnen avtegner seg foran oss. Det er en
uoverstigelig avstand som avdekkes, når him-
melrikets krav møter denne verdens kår. En
verden der den absolutte kjærlighet kan føre til
utnyttelse og undertrykkelse av den svake, og at
uretten sprer seg i stedet for å drives tilbake.

Å elske alle mennesker er fra en side sett, 
det mest naturlige i verden. Ikke gjør det så
vanskelig. La oss rett slett gjøre som han sier. 

Det som gjør det til et problem, er jo at det
fremsettes uten unntak.

Den nye etikk bygger ikke på hva mennesker
har gjort mot oss. Det er rimelighet.

Den bygger på hva Gud har gjort mot oss.
Han elsker oss uten forbehold. Det er den
urimelige nåde. Fordi den er uten grenser, er
disippelkravene uten de rimelige grenser.

Likevel: Jesu kjærlighet var ikke bare over-
strømmende godhet. I sinne drev han uretten
ut av tempelgården. Men den urett som
rammet ham selv, måtte han tåle. For alles
skyld: Stikk sverdet i sliren.

Prekenskisse
Bygget over NOS 728: Herre, du vandrer

Vi synger det inn vers for vers:
Vis du oss veien - Gi du oss vilje å gå den.
- det er forsoningens vei. (I en verden som

skriker etter forsoning mellom bitre mot-
setninger , - i vår nære krets og utover i en
hel verden -, er vi kalt til å følge han etter.
Han skjelte ikke igjen når han ble utskjelt,
1 Pet 2,22. Korset er forsoningsmerket)

- det er frihetens vei. ( Den tjenende kjærlig-
het som glemmer seg selv, gir en ny frihet.)

- forbrødringens vei. (En fremmed er en venn
jeg ikke har møtt. Fremmedfrykt rir oss
som en mare. Vi er søsken med samme
far)

- himmelens vei. ( Korset har åpnet veien helt
fram. Det er den urimelige nåde. Korset
betyr: Han elsker oss først. Se Kierke-
gaards betraktning. Han har gått foran. Det
er ikke bare vår vei til himmelen. Det er
himmelens vei til oss: Han elsket oss først.

Vi følger ham etter. Målet er himmelen, jorden
vår vei.)

Gudstjenesten
Kan noen gjøre et forarbeid - en skoleklasse, 
en gruppe satt sammen for anledningen av
ulike personer fra lokalmiljøet vårt? Hvor er
motsetningene her i vår bygd, i vårt samfunn
og i vårt land og vår verden? Det fins gode
grenser som skaper trygghet, og det fins farlige
skiller som fremmer fordommer og uvitenhet.
Tegninger, historier, bilder som kan brukes i
kirkerommet og i gudstjenesten. Hva kan vi
trenge her hos oss av forsoning og kjærlighet
på tvers av grenser? Hva kan vi selv gjøre?

”Skal kjærlighet sin prøve stå, da må den til
din fiende nå.”

”Gjør vel mot dem som gjør ondt mot oss”
Litaniet/NOS 951

søndagsteksten

ØYSTEIN I. LARSEN
Biskop em.
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15. søndag etter pinse
24. august 2008
Johannes 5, 1-15

Dagen
15. søndag etter pinse er nokså nøyaktig 
midt i det ”grønne” halvåret, midt i den ”fest-
løse” tiden. Vi er midt i kirkeårets vokse- 
og modningsperiode, og også naturen bærer
preg av det samme. Vi er midt i bærhøst og
kornhøst, frukten er i ferd med å bli moden.
Også vi vokser og modnes, eller rettere sagt:
Det Guds Ord som er sådd i oss, vokser og
modnes.

Denne særskilte dagen har hos Kopperud 
fått navnet ”takknemlighetens søndag”; den er
preget av takk, lov og pris til Gud for hans store
velgjerninger. Den kan også kallets håpets
søndag, på grunn av håpet om helbredelse fra
synd og sykdom og et godt liv med Gud, seg
selv og sine omgivelser. Jeg drister meg til min
egen overskrift og låner en betegnelse fra et
forskningsprosjekt ikke langt unna meg, dette
er en Helse-Frelse-søndag.

Teksten
GT-teksten bør være oss bevisst før vi går løs 
på prekenteksten. Det er Salme 103: ”Min sjel,
lov Herren! Ja, alt som i meg er, skal love hans
hellige navn… Han tilgir all din skyld og leger
all din sykdom… Han fyller ditt liv med det som
godt er, og gjør deg ung igjen som ørnen.”

NT-teksten er en fortelling om hvordan 
dette blir konkret i Jesus. Salmeteksten kan for-
stås som et løfte, Johannes-teksten som opp-
fyllelsen av dette.

Tekstens bakteppe er at Jesus i en høytid - trolig
pinsen, sier eksegetene - drog opp til Jerusalem
og kom til Betesda-dammen. Der lå det en
mengde syke: blinde, lamme, vanføre. De
ventet på at vannet skulle bli rørt opp av en
Herrens engel. Den første som steg ned i
dammen etterpå, ble frisk, hvilken sykdom han
så led av. Arkeologien har for øvrig avdekket en
dam som trolig er identisk med ”vår” dam,
området er på ca. 100 ganger 50 meter og har
plass til flere hundre syke mennesker. I denne
dammen fører en steintrapp ned til vannet; den
er så smal at bare én av gangen kunne stige
ned. I Qumran-rullene har man også funnet
spor av samme. 

Først kommer fortellingens første høyde-
punkt: Jesus finner en mann som han visste
hadde vært syk lenge, og sier til ham: ”Vil du bli
frisk?” Den syke svarte: ”Herre, jeg har ingen
som kan få meg ned i dammen når vannet er
rørt opp. Og når så jeg kommer, er det alltid en
annen som går uti før meg.” Da sier Jesus til
ham: ”Stå opp, ta båren din og gå!” Og straks
ble mannen frisk; han tok båren og gikk.

Dette er det første avgjørende momentet i
teksten. Jesus - den aktive - finner den syke -
som er passiv - og helbreder ham fra lang tids
sykdom.

Dernest kommer nedturen, fortellingens
problem: Det var sabbat og den helbredede
hadde ikke lov til å bære båren sin. Ikke rart
han ikke hadde tenkt på det; han hadde jo ikke
kunnet bære noe på 38 år! I gledesrusen hadde
han brutt en av sabbatsforskriftene. Og han
stod nok også i fare for å bryte en annen,
nemlig sabbatsreiseforbudet, han hadde ikke
lov å gå særlig langt før det var gjort. Heller
ikke rart at den helbredede ikke hadde tenkt på
dét. Men menneskelig nok, skylder han på ham
som gjorde ham frisk. Det var Jesus som hadde
sagt til ham at han skulle ta båren sin og gå.

Til sist kommer fortellingens avgjørende
høydepunkt: Jesus lette fortsatt etter mannen -
på gresk er dette tydeligere enn på norsk - og
fant ham på tempelplassen. Jesus konstaterte at
mannen var blitt frisk. Med GT og salme 103 i
bakhodet vet vi at mannen da også var blitt fri-
gjort fra syndens makt, for ”helse” og ”frelse”
henger sammen i den bibelske verden. Nå sier
Jesus til den helbredede at han ikke skal synde
mer, for at ikke noe verre skal hende ham. 

Virkekraftig, ikke moralistisk. Her må vi med
en gang merke oss at Jesu ord om ikke å synde
mer ikke må forstås moralistisk som en appell
om ikke å synde, men som et virkekraftig ord
som virker det det byder, skaper det det nevner,
jf. Salme 33,9: ”Han talte, og det skjedde, han
bød, og det stod der.” Mannen tilhører ikke
lenger syndens sfære, men helbredelsens og
frelsens. Dersom det ligger noe appellativt i
dette, menes i tilfelle med viten og vilje ikke å
forlate frelsen og oppsøke syndens og ond-
skapens sfære.

Et dogmatisk tilleggsmoment? Kan det være
slik at Johannes her skriver med dobbelt bunn,
at det ligger et dogmatisk moment bak det vi til

søndagsteksten
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nå har beskrevet? Det er nærliggende å se hel-
bredelsen ved Betesda-dammen som et bilde på
dåpen. På malerier fra katakombene i Roma er
den døpte blitt symbolisert ved en som har vært
lam, og som er blitt helbredet og bærer båren
sin.

Prekenen
For denne prekenen har jeg valgt overskriften
”Helse-Frelse”. Det startet allerede i den gam-
meltestamentlige leseteksten, der salmisten
lover Gud fordi ”han tilgir all din skyld og leger
all din sykdom”. Derigjennom blir livet godt og
salmisten føler seg ”ung igjen som ørnen”.

Nettopp dette skjedde for den syke ved Betes-
da. Han hadde vært syk i 38 år, og det er nær-
liggende å tro at han hadde gitt opp alt. Han var
blitt gammel. Men ved Jesu Kristi gjerning ble
også den syke ”ung igjen som ørnen”; han ble i
så god form at fariseerne mente han holdt på å
bryte sabbatens forbud mot å bære tungt og
reise langt.

”Helse” og ”Frelse” hører sammen i den
bibelske verden. Ikke som nødvendig, kausal
sammenheng, men som ulike uttrykk for Guds
gode vilje for og kjærlighet til sin skapning.
Verdt å nevne er også at både det latinske
”salus” og det norrøne ”heil” dekker både helse
og frelse. I evangelienes fortellinger om Jesu
helbredelser er dette ofte tydelig, først helbre-
delse, deretter syndstilgivelse og Jesu virke-
kraftige ord om ikke å synde mer. Frelses-
arméen uttrykker noe av det samme gjennom
slagordet ”soup”, ”soap” and ”salvation” - og
betoningen av at rekkefølgen må være nettopp
denne.

Det er ikke slik at gudstro automatisk fører til
god helse, eller motsatt at god helse er tegn på
sterk tro. Likevel er troen på flere måter en
positiv helsefaktor. Kanskje viktigst av alt er at
troen gjør oss til del av noe som er større enn
oss selv. Troen frigjør oss fra selvopptatthet og
egoisme, også fra kun å være opptatt av vår
egen sykdom når vi er syke. 38 år hadde
mannen ved Betesda-dammen vært syk. 38 år
hadde tankene og følelsene hans kretset om
ham selv og sykdommen. Han var resignert.
Og han var blitt en stor egoist. Dette befrir
Jesus ham fra.

Helbredelsen setter altså fri ikke bare fra
sykdom, men også fra selvopptattheten og det

Luther kaller incurvatus in se ipsum. Jesu
virkekraftige ord setter fri fra å være innkrøket
i seg selv - selv om den rotfestede arvesynden
forblir. Og heri ligger om ikke sammenhengen
i bestemt form, så i alle fall én sammenheng,
mellom helbredelse og syndstilgivelse, sågar en
luthersk. 

Salmevalget
Det er mange salmer som byr seg frem på en
slik dag, som uttrykk for den sykes nød kan
NoS 239 ”Når i vår største nød vi ser” og NoS
467 ”Som hjorten så klagende skriker” passe.
Men på denne dagen er det lovsangen som skal
sette tonen. Hvorfor da ikke begynne med NoS
”Store Gud vi lover deg”. Prekenen bør være
kristologisk orientert, og NoS 376 ”Å, at jeg
kunne min Jesus prise” er et godt valg. Et tredje
tema er kroppen og at den skal brukes til Guds
ære, jeg foreslår NoS 529 ”Om alle mine
lemmer” til nattverden. 

søndagsteksten

SABINE KJØLSVIK
Sogneprest i Stiklestad og Vera
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LEDIGE STILLINGER

Hamar bispedøme
Det er ledig stilling sokneprest i Ringsaker

med tjenestested Brøttum sokn i Hamar bispe-
dømme. Søknadsfrist 01.07.08. 

Det er ledig 1 fast soknepreststilling og 1 ett-
årsvikariat som sokneprest i Vinger og Odal
prosti med tjenestesteder hhv. Eidskog sokn og
Ullern og Oppstad sokn i Hamar bispedømme.
Søknadsfrist 15.07.08.

Se fullstendig utlysning www.nav.no eller
kirken.no/hamar. Det er ønskelig med elektronisk
søknad. Ta kontakt på telefon 62550350 for nær-
mere informasjon.

Agder og Telemark bispedømme
Ledig stilling som sokneprest i Aust-Telemark prosti
i Agder og Telemark bispedømme med Rjukan som
tjenestested.

Stillingen som sokneprest i Aust-Telemark
prosti med Rjukan som tjenestested er ledig.
Rjukan er den byen i Telemark som ligger
nærmest Hardangervidda. Tinn kommune har
omtrent 6200 innbyggere, hvorav ca 4000 bor
på Rjukan som også er kommunesenter. Tinn-
samfunnet er på flere måter todelt. Rjukan by
er bygd opp med grunnlag i industrialiseringen
på 1900-tallet og har en helt annen kultur-
historie enn bygdene rundt. I dag har Tinn
kommune et mangfold av industri og service-
næringer og et rikt kulturtilbud. Turisme er en
næring i sterk vekst.

Rjukan er omgitt av mektige fjell og et
vakkert og variert landskap med enestående
muligheter for ulike friluftsaktiviteter sommer
og vinter. Det går en gondolbane fra Rjukan
sentrum og opp på fjellet mot Hardangervidda.
Gaustatoppen er det høyeste fjellet med sine
1883 m.o.h. Rjukan regnes som Nord-Europas
beste sted for isklatring. Kommunen kan by på
et mangfold av muligheter innen idrett og
kultur, alt fra alpint og ekstremsport til sang og
musikk.

På Rjukan er det barneskole, ungdomsskole
samt videregående skole og et godt utbygd

FRA BISPEDØMMERÅDENE
OG KIRKEDEPARTEMENTET
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barnehagetilbud. Det er sykehus, statlig asyl-
mottak og alders- og sykehjem på Rjukan.
Kommunen har også kulturskole for barn.

Rjukan menighet har til sammen tre kirke-
bygg. De fleste gudstjenestene holdes i Rjukan
kirke som ligger i sentrum. Kirken er en stor
steinkirke bygd i 1915 og ombygd etter en
brann i 1965. Kirkebygget rommer kontor til
prestene, organist og kontorfullmektig samt 
to menighetssaler. Dal kirke er en mindre tre-
kirke fra 1775. Det er fem kilometer mellom
Dal kirke og Rjukan kirke. Frøystul fjellkirke
ligger i et vakkert landskap på fjellet drøyt 20
kilometer fra Rjukan. 

Rjukan menighet bærer preg av å være en
folkekirkemenighet, typisk for by- og industri-
samfunn. Kirkesøkningen er ikke høy, men
oppslutningen på enkelte dager og arrange-
menter kan være bra. Menigheten forsøker å gå
nye veier med lavterskelgudstjenester og skape
møtepunkter gjennom barne- og ungdoms-
arbeidet. Det er et godt samarbeid med Rjukan
barneskole og barnehagene om bestemte guds-
tjenester. Menigheten har jobbet målrettet med
integrering av asylsøkere og flyktninger, og
ønsker å være et inkluderende fellesskap.

I Rjukan menighet er det ansatt sokneprest,
kapellan og organist i hele stillinger. I tillegg er
det menighetspedagog, kontorfullmektig og
klokker i små deltidsstillinger. Det arbeides
med å ansette ungdomsprest/prostiprest i 
hel stilling. Tinn kirkelige fellesråd omfatter
Rjukan menighet, samt sognene Mel, Atrå,
Austbygde og Hovin i Tinn prestegjeld. I tillegg
til kirkeverge i full stilling, er det 10 tilsatte
under fellesrådet.

Sokneprest og kapellan deler tjenestene seg 
i mellom. Men ved tilsetting av ny sokneprest
vil det bli en gjennomgang av oppgavefor-
delingen. 

Ny tjenesteordning i Aust-Telemark prosti
innebærer noe tjenesteutjevning mellom pres-
tene i Rjukan og soknepresten i Tinn. Det er
også satt i gang en prosess med mer tjeneste-
fordeling mellom disse tre prestene. Ved av-
vikling av ferie, er det også aktuelt med
tjenester i Hjartdal prestegjeld.

Vi ønsker en sokneprest som er initiativrik 
og samarbeidsorientert, og som kan jobbe
målrettet for å gi et variert og godt guds-
tjenestetilbud med særlig fokus på barn og

unge. Soknepresten er medlem av Rjukan
menighetsråd. 

Det er knyttet boplikt til stillingen. Tjeneste-
boligen ligger i et boligområde i gangavstand til
menighetskontoret i Rjukan kirke. Huset er fra
ca. 1920. Det har to stuer, kjøkken, bad og
hjemmekontor i første etasje. Det er fire sove-
rom og bad i andre etasje. Garasje. 

Målformen på Rjukan er bokmål, soknene i
Tinn har nynorsk. Søkere må bekrefte at de kan
benytte begge målformer.

Stillingen lyses ut i følge ny tjenesteordning
for prester i Den norske kirke gjeldene fra 
1. juli 2004.

Den som blir tilsatt må finne seg i :
• Endringer i tjenesteordning for menig-

hetsprester og regler om lønnsforhold for
geistlige tjenestemenn.

• Alle avgjørelser som måtte bli tatt med
hensyn til tjenesten og tjenesteområde.

Kvinner oppfordres til å søke.
Det blir stilt særlig krav til samlivsform i tråd

med Arbeidsmiljøloven § 13.3.3.
Stillingen lønnes som sokneprest, kode

0930, lønnstrinn 53 - 67.
Pensjonsinnskudd. Godtgjørelser etter gjel-

dende satser.
Nærmere opplysninger om stillingen kan

fåes ved henvendelse til Agder og Telemark
bispedømmekontor, tlf. 38 10 51 20, til prosten
i Aust-Telemark tlf. 99 08 52 02 eller til sokne-
prest Knut Svenning, tlf. 35 09 11 62 (a) / 
35 09 05 26 (p). 

Søknad med CV, referanser, kopi av vitnemål,
attester og skjema for standardopplysninger
ved søknad på prestestillinger i Agder og
Telemark, må være sendt til Agder og Telemark
bispedømmeråd, Postboks 208, 4662 Kristian-
sand innen 15. august 2008. Skjemaet ligger 
på www.kirken.no/agder under fagområde/
personal, eller fås ved henvendelse til bispe-
dømmekontoret.

f ra  b i spedømmerådene  og  k i rkedepar temente t
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Stavanger bispedømme
Prost i Jæren prosti i Stavanger bispedømme.

Embete som prost i Jæren prosti i Stavanger
bispedøme er ledig frå 1. februar 2009.

Prosten leier prestetenesta i prostiet, stør
biskopen i utøvinga av biskopembetet, gjer
sjølv teneste som kyrkjelydsprest soleis som
biskopen fastset, og utfører elles dei gjeremåla
som ligg til prosteembetet. Prosten skal hjelpe
til med å verkeleggjere dei strategiske mål-
setjingane for Stavanger bispedøme. Gode
evner til å leie, til samarbeid, til å motivere 
og inspirere medarbeidarar og kyrkjelydar,
administrativ erfaring og å vere personleg egna
for embetet vil verte vektlagt.

Jæren prosti omfattar dei 12 sokna Ogna,
Varhaug, Nærbø, Bryne, Time, Undheim,
Frøyland/Orstad, Klepp, Bore, Orre, Ålgård og
Gjesdal i kommunane Hå, Time, Klepp og
Gjesdal med til saman 47.622 medlemmar av
Den norske kyrkja. Det er 14 kyrkjer og fleire
andre samlingsstader med regelmessig guds-
tenestefeiring i prostiet. I prostiet er det i tillegg
til prosten ni sokneprestar og ein prostiprest.
Det er i tillegg sju kyrkjelydsprestar løna av
FR/sokneråd/gjevarteneste. Ved Åna fengsel 
er tilsatt fengselsprestar i 1 1/2 stilling. I felles-
råda er tilsett 46,87 årsverk fordelt på 75 per-
sonar.

Prosten har kontor ved kyrkjekontoret i
sentrum av Bryne og har teneste som kyrkje-
lydsprest i Bryne, Time og Undheim sokn i
halv stilling og har sete i Time kyrkjelege
fellesråd. Til staben høyrer prosten, sokne-
presten, prostipresten, kyrkjeverja, sokne-
diakonen, to kateketar i deltid, to medar-
beidarar i deltid i trusopplæringsprosjekt, to
organistar i 100 % og 80%, to av tre kyrkje-
tenarar i deltidsstillingar, fire sekretærar i
deltidsstillingar. Ein av desse er sekretær for
prosten i 20 %. 

Den som vert utnemnd, må rette seg etter
tenesteordninga for prostar. Vedkommande må
finne seg i eventuelle endringar i gjeremål,
embetsdistriktet si utstrekning og i reglane for
pensjon og aldersgrense.

Til embetet høyrer bustad med buplikt.
Bustaden frå 1932 og ligg ved Time kyrkje. Den
er på 265 kvm og har full kjeller og garasje.
Tomta er på ca. 3,7 mål. Den som vert
utnemnd, må finne seg i dei avgjerdene som

vert fastsette med omsyn til leige, bruk og
eventuell flytting av bustad.

Søkjarane må opplyse om dei kan nytte begge
målformer. Begge nyttast i prostiet.

Lønnstrinn 65-70. Av dette går vanlege
pensjonsinnskott.

Kvinner vert oppmoda om å søkje.
Søknad sendast tenesteveg med CV, vitne-

mål, attestar og opplysningar om referansar til
Kultur- og kyrkedepartementet, postboks 8030
Dep., 0030 Oslo.

Søknadsfristen er 5. september 2008.
Nærmare opplysningar kan ein få på

www.kirken.no/stavanger eller ved å ringje
stiftsdirektøren ved Stavanger bispedømme-
kontor, tlf. 51 84 62 70, eller prosten i Jæren, 
tlf. 51 77 03 60.

Stavanger bispedømme
Det er ledig fast stilling i 100 % som prostiprest i
Haugesund prosti.

Haugesund prosti omfatter kommunene
Haugesund, Utsira, Tysvær og Bokn. Stillingen
som er ledig, er primært knyttet til Vår Frelsers
sokn. Dette skyldes at stillingen er sammensatt
av eksisterende 50 % kapellanresurs og ny 
50 % prostiprestresurs i Haugesund prosti.
Følgende arbeidsoppgaver vil stå sentralt:

Ansvar for menighetsbygging i bydelen
Skåredalen som forventer stor utbygging og
vekst i de nærmeste årene. Hovedansvar for
konfirmantene i hele soknet sammen med
andre ansatte, ansvar for skole/kirkekontakt
med Skåredalen barne- og ungdomsskole, 
og i en viss utstrekning også i forhold til de
andre skolene. Enkelte gudstjenester/kirkelige
handlinger må påregnes også i Vår Frelsers
kirke og Røvær bedehuskapell. Det må også
påberegnes noen tjenester i prostiet for 
øvrig. Han/hun inngår i beredskapsturnus for
prostiet.
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Menighetene i Haugesund by har de siste
årene samarbeidet om konfirmanttilbudet. Det
legges opp til en opplevelses- og aktivitetsbasert
læring. Mange av konfirmantene har valgt et
idrettstilbud og deltar bl.a. på Action i regi av
KRIK.

Arbeidet i Skåredalen planlegges av et
menighetsutvalg der prostipresten er medlem.
Gudstjenestene, som avholdes ca hver 3. uke,
planlegges av utvalget. Likeså strategi og annen
programplanlegging for å gi nye og gamle
beboere i bydelen tilbud om barnearbeid og
cellegrupper. Frivillige medarbeidere står for
tilrettelegging av lokalet i flerbrukshallen ved
Skåredalen skole, og de har også det praktiske
ansvaret under gudstjenestene. Microklubben
er ett av tilbudene til barn ved siden av speider-
arbeid både for småspeidere og storspeidere.
Høsten 2007 ble det startet opp et barne-
gospelkor.

Det arbeides med lokaliteter for menighets-
arbeidet. Behovet for eget lokale er stort, både
til gudstjenestene og til andre aktiviteter. Dette
året er det 84 konfirmanter i Vår Frelsers
menighet. De som hører til Skåredalen, har
undervisningen rett etter skoletid.

En stor utfordring for den som går inn i
denne stillingen, vil være å bygge opp en
menighetsidentitet gjennom en utadrettet
virksomhet der en forsøker å inkludere så
mange som mulig fra den stadig voksende
befolkningen.

Prostipresten er med i de ukentlige stabs-
møtene i Vår Frelsers menighet og har kontor i
samme fløy i menighetshuset som den øvrige
staben. Bemanningen i soknet er pr i dag i
tillegg til den utlyste stillingen: Sokneprest,
administrasjonsleder, kantor, diakon, kirke-
tjener (50 %), og prosten er menighetsprest i
50 %.

Fra høsten 08 har Vår Frelsers menighet fått
tildelt midler fra trosopplæringsreformen til
utbygging av 0 - 18 års fasen. Det betyr at
menigheten nå får mer mannskap til styrking
av arbeidet blant barn og unge.

Det søkes etter en prest som er motivert og
engasjert i strategisk tenkning i forhold til
menighetsbygging og med visjoner og vilje og
evne til å videreutvikle arbeidet i Skåredalen
med særlig vekt på aktiviteter blant barn og
unge.

Haugesund kommune har 32956 inn-
byggere. Det bor 11227 innbyggere i Vår
Frelsers sokn, hvorav 9150 er medlemmer i
DnK. Byen har et rikt kulturliv og nærhet 
til flotte naturområder. I menigheten er det 
1 barneskole, 1 ungdomsskole, 2 barne- og
ungdomsskoler og 2 videregående skoler.

I 2007 hadde menigheten 108 gravferder, 
31 vigsler, 82 konfirmanter og 119 dåp.

Det er godt samarbeid mellom menighetene
i byen. Sentralbordtjeneste, regnskaps- og
kirkebokføring er lagt til felles kontor, der også
kirkeverge og prost er lokalisert. 

Det er ikke knyttet boplikt til stillingen. 
Menigheten vil kunne være behjelpelig med

å finne bolig/leilighet ved behov.
Målformen er bokmål.
Stillingen lønnes i stillingskode 1537 prosti-

prest, ltr. 48-66 i statens lønnsregulativ.
Vanlige regulativmessige godtgjørelser. Skyss

og telefongodtgjørelse etter offentlige satser.
Pensjonsinnskudd.

Tilsettingen skjer på de vilkår som til enhver
tid gjelder, jfr. tilsettingsreglementet, og den
som tilsettes må rette seg

a. etter endringer i lover, tariffavtaler, regle-
ment m.v. samt

b. avgjørelser som kan influere på tjenestens
gjøremål, særskilte samarbeidsområder
og tjenestedistrikt.

Ved tilsettingen vil det dessuten bli lagt vekt 
på de særlige krav som stilles i utlysnings-
teksten. Søkerne bes derfor å utforme en egen-
presentasjon i sin søknad, som svarer på de
utfordringer som fremkommer i utlysnings-
teksten.

Opplysninger om samlivsform vil kunne bli
innhentet og vektlagt ved tilsetting, jf. Arbeids-
miljøloven § 13.3

Søknad med CV, vitnemål, referanser og
attester må være Stavanger bispedømmeråd i
hende innen 8. august 2008. Merk: CV vil bli
brukt som utvidet søkerliste.

Bruk Kirkedepartementet sitt kompetansek-
art. Søknadspapirer returneres ikke.

Hvis søkeren ikke ønsker sitt navn offentlig-
gjort, må det føres på CV.

Referanser føres på søknaden.
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Bjørgvin bispedømme
Kapellan med tjenestested i Åsane sokn, Arna og
Åsane prosti.

Bjørgvin bispedømmes visjon er: ”Sammen
vil vi gjøre Kristus kjent, trodd, elsket og etter-
fulgt!”

Denne kapellanstillingen er særlig knyttet
opp mot ungdomsarbeidet i Åsane menighet.

Åsane ligger i den nordlige delen av Bergen
kommune og er en drabantby med ca 22 000
innbyggere. Åsane har fra 1970 forandret seg
fra et jordbruks- og bygdesamfunn til en
moderne forstad med mange bedrifter innen
handel og service, flere kjøpesentre og alle
offentlige servicefunksjoner tilgjengelig. Det
pågår en stadig utbygging.

I soknet er det ni grunnskoler, hvorav tre har
ungdomstrinnene, to videregående skoler og
en folkehøyskole. Siden 1996 har Norsk Lærer-
akademi vært etablert med Lærerhøyskolen 
sin i Åsane. Det er et godt samarbeid med
grunnskolen etter en vedtatt skole-kirkeplan 
og skolegudstjenester hvert år. Det er også god
deltakelse ved barnehagegudstjenestene for
soknets mange barnehager. Det er ett sykehjem
i soknet med ukentlige andakter, månedlige
gudstjenester og andakter på dagsenteret. I
disse dager åpnes sykehjem nr to.

Menigheten har et variert barne- og ung-
domsarbeid i regi av Trosopplæringen, Krik,
KFUK/M og menighetens Korskole som
sammen med kantor har et allsidig korarbeid.
Det er elleve husfellesskap/bibelgrupper for
voksne og en Y's men's club. Honnørklubben
har kor og et mangeartet tilbud til pensjonister
i alle aldre. Menigheten har også samarbeids-
avtale med NMS og et misjonsprosjekt.

Åsane kirke er en moderne arbeidskirke 
som ble bygget i 1993 og som rommer alle
kontorene. Den har et kirkerom med 350/600
sitteplasser og har gode menighetslokaler.
Kirken ligger i Åsane senter, ca 11 km fra
Bergen sentrum. Åsane gamle kirke er soknets
opprinnelige kirke fra 1795 og ligger ved grav-
plassen vel en kilometer lengre ute. Denne
kirken ble gjenreist tre år etter brannen i 1992.

Det er gudstjeneste i Åsane kirke hver søn-
og helligdag, samt en del andre gudstjenester.
Åsane gamle kirke har gudstjenester som
supplerer gudstjenestelivet for øvrig. Den har
også de fleste begravelsene og vielsene. En

gang i måneden er det familiegudstjeneste 
på Flaktveit skole og tre ganger i semesteret
familiegudstjeneste på NLA Lærerhøyskolen på
Breistein. 

Åsane menighet har ca 18 500 medlemmer. 
I 2007 var det 169 gudstjenester, 192 dåp, 
223 konfirmanter, 58 vielser og 131 begravelser.

Menigheten betjenes av fire prester og en 
20 % vikarressurs. Soknepresten er prost.
Andre ansatte er menighetskonsulent i hel
stilling, ungdomsdiakon, kateket, kantor og til-
leggsressurs på organistsiden med 76 %.
Menigheten har kirketjener i halv stilling, en
helgekirketjener, vaktmestertjeneste i prostiet,
renholder og korsekretær i hele stillinger og tre
frivillighetskoordinatorer i til sammen 50 %.
Menigheten driver Åpen barnehage med tre
ansatte. 

Prestene har arbeidet aktivt for å få til en så
jevn arbeidsfordeling som mulig og vil fortsette
med det. Stillingen som utlyses, har, i tillegg til
vanlige presteoppgaver i tråd med tjeneste-
ordning for menighetsprester, et særlig ansvar
for kontakten med ungdomsarbeidet. Det er
avgjørende at den som blir tilsatt, har evne til å
kommunisere med unge mennesker, evne til å
planlegge og gjennomføre tiltak på ungdoms-
sektoren og evne og vilje til samarbeid med de
øvrige ansatte og de frivillige i menigheten.
Personlige egnethet vil bli vektlagt.

Stillingen lyses ut uten boplikt. Bokmål er
målform i menigheten. Søkere må opplyse om
de behersker begge målformer. Kvinner opp-
fordres til å søke. Opplysninger om samlivs-
form vil kunne bli innhentet og vektlagt ved til-
setting. 

Stillingen blir lønnet i stillingskode 0922
kapellan, i lønnsspenn 48-66. Pensjonsinn-
skudd i Statens pensjonskasse. Reiseutgifter
blir godtgjort etter gjeldende regulativ. Til
lønnen kommer særlige regulativmessige godt-
gjørelser. Det blir gitt tilbud om arbeids-
veiledning.

Nærmere opplysninger får en ved hen-
vendelse til prost Magne Utle på telefon 
55 59 71 60 eller til seksjonsleder Gunvor Taule
Mjanger på telefon 55 30 64 84. 

Søknad via Bjørgvin bispedømmes hjemme-
sider: www.kirken.no/bjorgvin

Søknadsfrist: 05. august 2008 
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Bjørgvin bispedømme
Kapellan med tjenestested i Fana sokn, Fana
prosti.

Bjørgvin bispedømmes visjon er: ”Sammen
vil vi gjøre Kristus kjent, trodd, elsket og etter-
fulgt.”

Fana sokn ligger lengst sør i Bergen og
grenser mot Os kommune. Det er ca 30 km fra
den ene ytterkanten til den andre i soknet.
Innen menigheten bor det ca 17 000 men-
nesker, og folketallet vil øke betydelig i årene
som kommer. Her finner vi både små bygde-
samfunn, tett befolkede boligområder og
blokkbebyggelse. 

Fana prosti omfatter menighetene Slette-
bakken, Storetveit, Bønes, Birkeland, Skjold,
Søreide og Fana. Det bor ca 80 000 mennesker
i prostiet. Det er til sammen 16 prestestillinger.
Kollegafellesskapet er godt, og prestene samles
ukentlig til felles møter. 

Menigheten har en steinkirke fra middel-
alderen (ca 1150), som rommer ca 400 men-
nesker. En nærkirke er under planlegging i
Ytrebygda - som er den vestre delen av menig-
heten. Nærkirken skal etter planen være ferdig
bygget i 2011. 

Innenfor Fana menighet er det et rikt kultur-
liv, og menigheten har et omfattende sam-
arbeid med ulike aktører og kulturinstitusjoner
i bydelen. Kulturlandskapet ved Fana kirke er
Bergen bys tusenårssted. Nær kirken, i dette
kulturlandskapet, ligger Fana kulturpark med
Fana amfiteater. Her holdes konserter og
friluftsgudstjenester i sommerhalvåret. Amfi-
teateret er godkjent som vigselssted. 

Utenom kirken, som har gudstjenester hver
søn- og helligdag, brukes Blomsterdalen bede-
hus til gudstjenester ca. annenhver søndag. 
I tillegg er det noen få gudstjenester andre
steder, knyttet til spesielle arrangement. Her 
er åtte barneskoler, tre ungdomsskoler og to
videregående skoler. Det er kirke/skole-kontakt
ved alle skolene, og samarbeidet mellom
skolene og menigheten er godt. To pleiehjem
får regelmessig besøk av prestene. 

Fra statistikken for 2007 tar vi med: 209
døpte, 182 konfirmanter, 62 vielser, 77 grav-
ferder, 104 gudstjenester (hvorav 83 på søn- og
helligdag). Gjennomsnittlig frammøte ved
hovedgudstjenestene er 174. Det er månedlige
familiegudstjenester i Fana kirke. I tillegg er

det en rekke gudstjenester av ulik profil uten-
om høymessetid. Fana kirke blir også mye
brukt til konserter, og kantor arrangerer en
rekke av disse. 

Fana menighet har et allsidig arbeid tilrette-
lagt for ulike aldersgrupper. Mange frivillige
medarbeidere gjør en betydelig innsats med
søndagsskoler, barnekor, åpen barnehage, spei-
derarbeid, ungdomsklubb, Ten-Sing kor (2),
voksengrupper, diakonat, kirkekor, bibel-
grupper, ALPHA-kurs, misjonsforeninger
m.m. 

I tillegg samarbeider menigheten med en
rekke lokale aktører. Størstedelen av barne- og
ungdomsarbeidet er tilknytter Norges KFUK-
KFUM gjennom egen hovedforening i Fana
med heltidsansatt ungdomssekretær og eget
styre. En av prestene har fast plass i hoved-
foreningens styre. Det er naturlig at denne opp-
gaven er lagt til kapellanstillingen. 

I tillegg driver bedehuset i Blomsterdalen
(Indremisjonsforbundet) et stort barne- og
ungdomsarbeid. To andre bedehus innen
menigheten har fast møtevirksomhet, men
ikke eget barne- og ungdomsarbeid. Samar-
beidet med bedehusene er godt. 

Fana er prostesete. I tillegg til prosten er det
tilsatt sokneprest og kapellan, kateket, kantorer
(1 1/2 stilling), kirketjener, ungdomssekretær
(tilsatt av Fana KFUK-KFUM - også prest),
menighetskonsulent, frivillighetskoordinator
og rengjører (deltid). Alle tilsatte har egne
kontorer i menighetssenteret og er tilknyttet
felles datanettverk for menighetene i Bergen.

Fana menighet søker en prest som har 
gode samarbeidsevner og liker å jobbe i team. 
I arbeidsfordelingen mellom prestene har
kapellanen en forholdsmessig større del av
tjenesten knyttet til konfirmant- og ungdoms-
arbeidet. Det kreves kompetanse i og erfaring
med ungdomsarbeid. Vi søker en prest som er
fleksibel, nytenkende, endringsvillig og god til
å motivere andre. Gudstjenestearbeid rettet
mot barn og ungdom, undervisning, for-
kynnelse og lederutvikling vil være særlig
viktige arbeidsområder. Her vil kateket, fri-
villighetskoordinator og sekretær i Fana KFUK-
KFUM være særlig viktige samarbeidspartnere. 

Instruksen for stillingen vil følge normal-
instruks for menighetsprester, men gjennom
arbeidsfordelingsplanen vil en vektlegge de
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arbeidsområdene den nye kapellanstillingen
skal dekke. 

Gudstjenestene forrettes vekselvis på bokmål
og nynorsk i kirken, og det er viktig at søkeren
behersker begge målføre godt. Dette må opp-
lyses om i søknaden.

Vi oppfordrer særlig yngre prester om å søke,
og kvinner oppfordres til det samme.

Opplysninger om samlivsform vil kunne bli
innhentet og vektlagt ved tilsetting. 

Stillingen blir lønnet i stillingskode 0922
kapellan, i lønnsspenn 48-66. Pensjonsinn-
skudd i Statens pensjonskasse. Reiseutgifter
blir godtgjort etter gjeldende regulativ. Til
lønnen kommer særlige regulativmessige
godtgjørelser. Det blir gitt tilbud om arbeids-
veiledning.

Nærmere opplysninger får en ved hen-
vendelse til prost Per Barsnes på telefon 
55 59 32 55/415 52 570 eller til seksjonsleder
Gunvor Taule Mjanger på telefon 55 30 64 84. 

Søknad via Bjørgvin bispedømme sine
hjemmesider: www.kirken.no/bjorgvin

Søknadsfrist: 05. august 2008.

Bjørgvin bispedøme
Kapellan med tenestestad i Os sokn, Midhordland
prosti.

Bjørgvin bispedøme sin visjon er: “Saman vil
vi gjera Kristus kjend, trudd, elska og etter-
følgd!”

Denne kapellanstillingen er nyoppretta med
tenestestad i Os sokn og med Midhordland
prosti som tenestedistrikt. Kapellanen vil inngå
i eit samarbeid med dei andre prestane når 
det gjeld tenesteveker, gudstenester og andre
faste presteoppgåver. Den nye kapellanen vil 
få eit særleg ansvar innan konfirmant- og
ungdomsarbeidet, saman med kateket og ung-
domsarbeidar. Det er etablert ungdomsguds-
tenester ein fredagskveld i månaden, og ein
ynskjer at kapellanen skal vidareføra desse.

Os sokn er samanfallande med Os kommune
som ligg omlag 30 km sør for Bergen, 
ved Bjørnefjorden. Det er korte avstandar i
kommunen, og ingen bur meir enn 20 minutts
køyring frå Osøyro. Næringslivet er allsidig,
men mange i Os arbeider i Bergen, og det er
gode bussamband dit. Os byr på nære og flotte
tur- og rekreasjonsområde ved både sjø, skog
og fjell. Folketalet passerte nyleg 16 000 og er i
rask vekst. Det er i dag elleve grunnskular og
tre vidaregåande skular; ein av desse er Kongs-
haug musikkgymnas (NLM). I kommunen er
det om lag 20 barnehagar. Fleire institusjonar
innan helse- og sosialteneste ligg også i
kommunen. 

Av dei vel 16 000 innbyggjarane høyrer om
lag 14 300 til Den norske kyrkja. Statistikken
for 2007 viser at soknet hadde 209 døypte, 
198 konfirmerte, 58 brurevigsler og 101 grav-
ferder. Tala stadfestar at gjennomsnittsalderen
er låg, og at det er stor oppslutning om kyrkje-
lege handlingar.

Os sokn har sokneprest/prost, kapellan 1,
kateket, ungdomsarbeidar, kantor, organist 
(33 %), frivillighetskoordinator, barnesekretær
(33 %), kontorsekretær (75 %), kyrkjeverje,
driftsleiar og to kyrkjetenarar/kyrkjegards-
arbeidarar. Ein har også i lengre tid arbeidd for
å få ein diakon. Dei tilsette arbeider i tenlege
kontor i ein fløy av Kyrkjetunet i sentrum av
Os.

Soknet har to kyrkjer; Os og Nore Neset. 
Det er tre kyrkjegardar, Os, Nore Neset og
Kuventræ.

Det store folketalet i kyrkjelyden er ei stadig
utfordring til innsats. Mange frivillege med-
arbeidarar ber mykje av arbeidet. Soknerådet
har utarbeidd ein strategiplan der gudsteneste-
liv og trusopplæring er satsingsområde. Det 
er gudsteneste i Os kyrkje kvar søndag og
annankvar søndag i Nore Neset kyrkje. I tillegg
er det enkelte krinsgudstenester. Det siste året
har det også vore gudstenester på ettermid-
dagstid inntil to søndagar i månaden. Desse
har ei noko friare form og vert i hovudsak leia
av frivillege. Både i kyrkjelyden og bygda elles
er det ein rik song- og musikkultur. Sam-
arbeidet med ulike frivillege organisasjonar i
bygda er godt. 

Mykje av kyrkjelydsarbeidet i bygda er knytt
til Kyrkjetunet som ligg attmed Os kyrkje.
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Huset vert nytta både av kyrkjelyden og fleire av
dei kyrkjelege organisasjonane og er dessutan
ofte utleigd til minnesamvær, kurs og seminar.
Her har kyrkjelyden eit rikt kortilbod for 
alle aldersgrupper. I tillegg også eit stort
speidararbeid, ungdomsklubb, søndagssam-
ling for psykisk utviklingshemma, eldrearbeid
og misjonsforeiningar. Dei fem bedehusa i
kommunen har varierande aktivitet. Tilhøvet
mellom kyrkja og organisasjonslivet er godt. 

Os har tradisjon for eit godt samarbeid
mellom kyrkje og skule. Det er utarbeidd plan
for samarbeid om kyrkjebesøk og skuleguds-
tenester. Det blei laga ein ny plan for kon-
firmantarbeidet i 2007. Ein del av konfirmant-
arbeidet er integrert i det øvrige ungdoms-
arbeidet. 

Prosten leier prestetenesta i prostiet og
ivaretek arbeidsgjevar sin styringsrett overfor
prestane. Prosten kallar inn til månadlege
samlingar for fagleg utvikling, åndeleg felles-
skap og teambygging.

Det følgjer buplikt med stillingen. Huset er
på 149 m2, og der er garasje. I første etasje er
der hall, bad/wc, soverom, stove og kjøkken. 
I underetasjen er der kjellarstove, tre soverom,
bad/wc, vaskerom og bod. Avstanden til
sentrum er ca 3,5 km.

Tilsette i kyrkjelyden har fortrinnsrett til
barnehageplass i ein av barnehagane.

Søkjarane må opplyse om dei kan nytte begge
målformene. Opplysingar om samlivsform vil
kunne verte innhenta og vektlagt ved tilsetjing. 

Stillingen vert løna i stillingskode 0922
kapellan, i lønsspenn 48-66. Pensjonsinnskot i
Statens pensjonskasse. Reiseutgifter vert godt-
gjort etter gjeldande regulativ. Til løna kjem
særlege regulativmessige godtgjeringar. Det
vert gjeve tilbod om arbeidsrettleiing.

Nærare opplysingar om stillinga kan ein få
hjå prost Margrethe H. Askeland på tlf 
56 57 24 05 / 97951006. , eller seksjonsleiar
ved Bjørgvin bispedømekontor, Gunvor Taule
Mjanger (55 30 64 84). Sjå også www.
os.kyrkja.no

Søknad via Bjørgvin bispedøme sine heime-
sider: www.kyrkja.no/bjorgvin

Søknadsfrist: 05. august 2008

Bjørgvin bispedøme
Sokneprest med Odda, Tyssedal, Røldal og Skare
sokn som tenestestad, Hardanger og Voss sør som
tenestedistrikt, i Hardanger og Voss prosti.

Bjørgvin bispedøme sin visjon: ”Saman vil 
vi gjera Kristus kjend, trudd, elska og etter-
følgd!” 

Odda kommune ligg i Sørfjorden, ein arm 
av Hardangerfjorden. Kommunen omfattar fire
sokn, Odda med ca 5 500 innbyggjarar, Tysse-
dal med 700, Røldal med 500 og Skare med
500 innbyggjarar. Kommunen er ein industri-
kommune i omstilling. Boliden sinkfabrikk i
Odda og Tinfos Titan i Tyssedal er i full pro-
duksjon, og det er også ein del annan industri i
kommunen, i tillegg til landbruk og turisme.
Etter opninga av Folgefonntunnellen er Odda
handelssentrum for Indre Hardanger og
Kvinnherad. Odda har vidaregåande skule.

Det er fire kyrkjer i kommunen. I Odda ei
stor trekyrkje frå 1870, i Tyssedal ei moderne
arbeidskyrkje frå 1965, i Skare kyrkje er ei tøm-
merkyrkje frå 1926 og i Røldal ei fin stavkyrkje
frå 1200-talet.

I Odda fellesrådsområde (alle fire sokna) 
var det i 2007 til saman 76 dåp, 13 vigsler, 
70 konfirmantar og 105 gravferder.

Det er tre prestar i området, to bur i Odda og
ein i Røldal. Soknepresten i Odda har sete i
Odda sokneråd, og har hatt sete og i Odda
Fellesråd. Soknepresten i Tyssedal har sete i
Tyssedal sokneråd, medan soknepresten i
Røldal og Skare har sete i desse to sokneråda.
Han har og eit særskilt ansvar for pilegrims-
arbeidet som er knytt til Røldal kyrkje, for tida
20 % av arbeidstida si.

Av andre kyrkjesamfunn har Pinsevenene og
Frelsesarmeen forsamlingar, og Den katolske
kyrkja har ein kyrkjelyd som høyrer inn under
St. Josefs kyrkjelyd i Haugesund. På Odda
bedehus driv Odda Indremisjon eit aktivt
arbeid. Der er og ein økumenisk leiarring for
dei ulike kyrkjelydane og arbeidslaga.

Kyrkjelydsarbeidet i Odda sokn har sitt
sentrum i Soknehuset som ligg attmed Odda
kyrkje.

Her er møtelokale og kontor for dei tilsette.
Alle prestane har kontor her, saman med
kyrkjeverja, kontorfullmektig, organistane og
diakonen. I Odda er det to organistar, og dei tre
kyrkjetenarane har og ansvar for kyrkjegard og
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krematorium. Soknepresten i Odda deler
ansvaret for konfirmantarbeidet i soknet med
soknepresten i Tyssedal, og desse to stillingane
deler gravferds- og institusjonsteneste etter
oppsette tenesteveker. Alle tre prestane vekslar
om gudstenestene i de fire kyrkjene. Sokne-
presten i Odda har i tillegg vore sjukehusprest
ved Odda Sjukehus (3 timar pr veke).

Det er gudsteneste i Odda kyrkje kvar sun-
dag, i Tyssedal og Røldal kyrkjer annankvar
sundag og i Skare tredje kvar sundag. Det vert
nytta nynorsk liturgi i Odda, Skare og Røldal. 
I Tyssedal er det bokmål i kyrkje og skule,
medan Odda har valfritt skulemål.

I Tyssedal er det gode lokale til møteverk-
semd og tilskipingar i underetasjen. I Røldal er
det eige soknehus, og her arbeider ein med å få
til eit pilegrimssenter ved kyrkja.

I Odda er det eit godt innarbeidd skule/
kyrkjesamarbeid med Odda barneskule, der
presten har hovudansvaret. Det diakonale
arbeidet blant eldre er innarbeidd med føre-
middagstreff som er godt besøkte.

Hardanger og Voss prosti er delt inn i tre
tenestedistrikt, dei fire sokna i Odda er i 
lag med Eidfjord, Kinsarvik, Ullensvang og
Utne sokn. Her bur i alt om lag 11 500 inn-
byggjarar, med fem prestar i åtte sokn. Det er 
to beredskapsområde i prostiet, eitt på kvar 
side av Hardangerfjorden. Prestane i kvart
tenestedistrikt har kvartalsvise møte for plan-
legging.

Prosten leiar prestetenesta i prostiet og ivare-
tek arbeidsgjevaren sin styringsrett overfor
prestane. Det er prostikonvent kvar månad for
fagleg utvikling, åndeleg fellesskap og lag-
bygging.

Odda kyrkjelyd ynskjer ein prest som vil 
vere med å bygge kyrkjelyden, engasjere seg i
trusopplæringa og gjere kyrkja til ein møteplass
i lokalsamfunnet. Ein har for tida ikkje barne-
og ungdomsarbeid. Dette ynskjer soknerådet å
prioritera. 

OVF-bustaden i Odda er eit stort trehus bygd
i 1927. Det ligg i eit roleg hjørne av byen, 
ved enden av ein blindveg og i gangavstand til
sentrum, skular og barnehagar. Huset er på 
ca 100 m2 grunnflate med to fulle etasjar pluss
stort loft og kjellar med peisestove.

Hovudetasjen inneheld to stover, gang,
toalett, heimekontor og stort kjøkken som vart

totalrenovert i 2006. I andre etasje er det bad
og seks soverom. Oppvarminga av bustaden
skjer i hovudsak med varmepumpe, men det er
og mogeleg å supplere med elektrisk opp-
varming eller vedfyring. Hagen er på ca halvt-
anna mål og der er enkel garasje. Det følgjer
buplikt med stillinga.

Søkjarane må opplyse om dei kan nytte begge
målformene. Opplysingar om samlivsform vil
kunne verte innhenta og vektlagt ved tilsetjing.
Kvinner vert oppmoda om å søkje.

Stillingen vert løna i stillingskode 0930
sokneprest, i lønsspenn 51-68. Pensjonsinn-
skot i Statens pensjonskasse. Reiseutgifter vert
godtgjort etter gjeldande regulativ. Til løna
kjem særlege regulativmessige godtgjeringar.
Det vert gjeve tilbod om arbeidsrettleiing.

Nærare opplysingar om stillinga kan ein få
hjå fungerande prost Ivar Molde (56 51 96 68)
eller seksjonsleiar ved Bjørgvin bispedøme-
kontor, Gunvor Taule Mjanger (55 30 64 84). 

Søknad via Bjørgvin bispedøme sine heime-
sider: www.kyrkja.no/bjorgvin

Søknadsfrist: 05. august 2008.

Bjørgvin bispedøme
Sokneprest i Skånevik sokn med Skånevik og Etne
sokn som tenestestad i Sunnhordland prosti.

Bjørgvin bispedøme sin visjon: ”Saman vil 
vi gjera Kristus kjend, trudd, elska og etter-
følgd!” 

Skånevik og Etne sokn har samanfallande
grenser med Etne kommune som har eit folke-
tal på 3 900. Kommunen har stor flatevidde
med variert natur: fjord, isbre, fjell, jordbruks-
land og gode turområde. Skånevik sokn har 
1 100 medlemmer, medan talet er 2 500 i Etne.
Mange har arbeid utanom kommunen; ein 
del er langpendlarar. Det har i dei seinare åra
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vore omstilling i jordbruk og næringsliv med
etablering av fleire nye verksemder. 

Det er fire kyrkjer i kommunen: Stødle 
(frå 1165), Gjerde, Grindheim og Skånevik, og
dessutan to kapell: Fjæra og Frette. Skånevik
kyrkje og Fjæra kapell høyrer til Skånevik sokn.
Dei to prestane i kommunen bur i Skånevik 
og i Etne. Det er organist i 70 % stilling, kyrkje-
verje i 60 %, kyrkjelydsarbeidar i 60 % og
kyrkjegardsarbeidar i full stilling. Klokkar-
tenesta vert for det meste utført på friviljug
basis. Gjennom gjevarteneste har sokna ei
prosjektstilling på 25 % som barne og ung-
domsarbeidar.

Soknepresten i Skånevik har ansvar for
Skånevik sokn, fører kyrkjebok og sit i sokne-
rådet der. Gudstenestene vert fordelte på
prestane i alle kyrkjene etter oppsett plan. Det
er 93 forordna gudstenester pr år, fordelt med
37 i Skånevik sokn og 56 i Etne sokn. I tillegg
kjem skulegudstenester og gudstenester ved
institusjonane. Soknepresten i Skånevik har
kontor i prestebustaden i Skånevik og tek del i
stabsmøte og planleggingsmøte på kontoret i
Etne. 

Det er eit rikt kristenliv i sokna, med for-
einingar for indre og ytre misjon. I Skånevik
har ein brukt IKO sitt faseprogram i trus-
opplæringa, mellom anna med dåpsskule for 
6-åringar. Tripp-trapp arbeidet har svært god
oppslutning. Det er også søndagsskule, barne-
kor og speidararbeid i Skånevik. Desse deltek
ved ulike familiegudstenester som samlar
mykje folk. I Etne er det eit variert tilbod 
for barn og unge med bl.a. nettkafé for ten-
åringar. 

Tilhøvet mellom kyrkje, skule og barnehage
er godt, med særskilte gudstenester for desse.
Det er ungdomsskule både i Skånevik og Etne,
og i Etne er det også vidaregåande klassar
innan yrkesfag. Den kristne vidaregåande
skulen Lundeneset ligg i nabokommunen, og
sokna har samarbeid med denne i konfirmant-
arbeidet. 

Arbeidsplanar fordeler oppgåvene mellom
prestane. Ansvaret for konfirmantane har 
vore lagt til presten i Skånevik dei siste åra.
Siste året var det i begge sokna 37 døypte, 
ca 40 konfirmantar, 16 vigslar og 35 gravferder
(60 i 2006). Prestane har andakt på sjuke-
heimane både i Skånevik og Etne.

I vurdering av søkjarane vil det bli lagt vekt på
personlege eigenskapar med evne til å arbeida
målretta, og sans for kreativt samarbeid med
tilsette og sokneråd.

Tenestebustaden vart bygt i 1900, moder-
nisert i 1985 og er ein god og tenleg bustad. 
I første etasje er det kontor med eigen inngang,
dessutan to stover, kjøkken, dusj og WC. 
I andre etasje er det fem soverom, bad og WC.
Buflata er på om lag 280 m2. Det er fin hage
med frukttre omkring bustaden og god utsikt
over Skåneviksfjorden. Bustaden vert varma
opp med varmepumpe og vedomn. Det følgjer
buplikt med stillingen.

Prosten leiar prestetenesta i prostiet og ivare-
tek arbeidsgjevaren sin styringsrett overfor
prestane. Han kallar dei 20 prestane inn til
prostikonvent kvar månad for fagleg utvikling,
åndeleg fellesskap og lagbygging. Sokne-
presten tar del i beredskapstenesta i området
Sunnhordland Ytre.

Søkjarane må opplyse om dei kan nytte begge
målformene. Opplysingar om samlivsform vil
kunne verte innhenta og vektlagt ved tilsetjing.
Kvinner vert oppmoda om å søkje.

Stillingen vert løna i stillingskode 0930
sokneprest, i lønsspenn 53-68. Pensjonsinn-
skot i Statens pensjonskasse. Reiseutgifter vert
godtgjort etter gjeldande regulativ. Til løna
kjem særlege regulativmessige godtgjeringar.
Det vert gjeve tilbod om arbeidsrettleiing.

Nærare opplysingar om stillinga kan ein få
hjå prost Svein Arne Theodorsen (53 40 34 30 /
95 75 09 27) eller seksjonsleiar ved Bjørgvin
bispedømekontor, Gunvor Taule Mjanger 
(55 30 64 84). 

Søknad via Bjørgvin bispedøme sine heime-
sider: www.kyrkja.no/bjorgvin

Søknadsfrist: 05. august 2008.
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Bjørgvin bispedøme
Bjørgvin bispedømme sin visjon er: Saman vil
vi gjere Kristus kjent, trudd, elska og etterfølgt!
Gå med oss på trusvegen i Kinn!

Sokneprest med sokna Kinn, Nordal, Eikefjord
og Bru som tenestestad i Sunnfjord prosti.

I vest står Kinn med Kinnakyrkja som eit
fyrtårn i havet. I aust ligg Ålfotbreen som eit
ankerfeste i fjellet. Spreidt utover ligg eit
mylder av små og store øyer. I sør ligg Svanøy,
Sunnfjord si perle, som ein innfallsport til dei
grøne og skogkledde åsane som ligg der 
lune og innbydande mot dei vakre og staute
fjella i nord. Kommunen heiter ikkje Flora 
for ingenting. Frå gamalt av er dette Kinn
prestegjeld. Her lever 11 000 menneske, og her
står fem kyrkjer som merkesteinar i land-
skapet. Her arbeider menneske med fisk og i
fiskeindustri, i skipsbygging og oljeindustri
eller i servicenæringar. Flora har eit rikt kultur-
liv med kulturskule og musikk-, kor- og revy-
miljø. Her er idrettshallar, symjehall, fotball-
baner og eit mylder av idretts- og fritidsorga-
nisasjonar. I kommunen har vi Florø by, sør-
landsbyen i vest. I tillegg til byen kjem dei ulike
bygdene og øyane med eigne gudstenestestader
og skular. 

Vi søkjer etter ein prest som vil vere ein med-
vandrar på trusvegen her hjå oss! 

Prestetenesta i dei fire sokna er allsidig. Dei
kyrkjeleg tilsette arbeider saman for å løyse 
dei mange små og store oppgåvene kyrkja har.
Det er god trivsel og arbeidslaget arbeider godt
i lag med ei rekkje uløna medarbeidarar i
kyrkje- og samfunnslivet. Samarbeidet med
skulane, barnehagane og kulturlivet i kom-
munen er godt. Trusopplæringsarbeidet i
kyrkjelydane har stor oppslutnad og er godt
etablert i fleire aldersgrupper. Alle tilsette er
med i dette arbeidet. Kyrkjelydane våre har eit
folkekyrkjeleg preg med stor oppslutnad ved
dåp, konfirmasjon, trusopplæringstiltak, fri-
luftsgudstenester og konsertar. Vi ynskjer å
styrke deltakinga i det kontinuerlege kyrkje-
lydsarbeidet og engasjere fleire medarbeidarar.
I Florø driv KFUK/M barne- og ungdomsarbeid
i nært samarbeid med kyrkjelyden. 

I dei fire sokna er det 141 forordna guds-
tenester. Årleg er det om lag 100 gravferder 
og 30 vigsler. I 2007 var det 151 konfirmantar
og 130 dåpsborn. 

Staben har to organistar, kontorfullmektig,
dagleg leiar, klokkar, kyrkjetenenarar og tre
prestar. Dei tilsette har gode og tenlege kontor
i sentrum av Florø.

Vi ynskjer ein ny medarbeidar som er god til
å bygge fellesskap, og som opnar opp for andre
si deltaking. Vi ynskjer oss ein som er glad i å
formidle, og som kan vere med å styrke trua i
kyrkjelydane. Vi søkjer ein som har erfaring
med gudstenestefornying, og som ynskjer del-
taking av mange i gudstenesta. Vi ser etter ein
prest som er interessert i dei lange linene i
historia, som kan vere med å vidareutvikle pile-
grimstradisjonane, Kinnaspelet og bruken av
middelalderkyrkja på Kinn.

Ny sokneprest sit i Kinn sokneråd og Kinn
kyrkjelege fellesråd.

Kinn har fem kyrkjer og tre bedehuskapell
med regelmessige gudstenester.

Til stillinga høyrer tenestebustad eigd av
Opplysningsvesenet sitt fond. Han ligg midt i
byen på ein stor og attraktiv tomt med garasje
og pent opparbeidd hage. Bustaden er på to
fulle etasjar pluss kjellar og loft, og flatemålet
er på ca 150m2. I første etasjen er det opp-
rinneleg tre stover som er bygd om til ei,
kjøkken, trappehus med vindfang og toalett. 
I tillegg er det frå gamalt rommeleg kontor og
venterom i første etasje. I andre etasje er det
fire store soverom. Eitt av desse vil no bli bygd
om til bad. Huset vil bli vesentleg rehabilitert
før ny prest flyttar inn, med m.a. nytt kjøkken.
Kontoret i første etasje vil også bli bygd om til
soverom, og venterommet vil på noko sikt bli
bygd om til bad, slik at eit vaksent ektepar vil
kunne bu på eitt plan i huset.

Sunnfjord prosti femnar sju kommunar og
har femten prestar. Samarbeidet mellom sokna
er i utvikling. 

Prosten leiar prestetenesta i prostiet og ivare-
tek arbeidsgjevaren sin styringsrett overfor
prestane. Han kallar dei inn til prostikonvent
kvar månad for fagleg utvikling, åndeleg felles-
skap og lagbygging. Prestane samarbeider også
om beredskapen i prostiet.

Målforma er nynorsk. Søkjar må opplyse om
at ho/han kan nytte begge målføra.

Opplysingar om samlivsform kan verte inn-
henta og vektlagt ved tilsetjing.

Kvinner vert oppmoda om å søkje.
Stillingen vert løna i stillingskode 0930
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sokneprest, i lønsspenn 53-68. Pensjonsinn-
skot i Statens pensjonskasse. Reiseutgifter vert
godtgjort etter gjeldande regulativ. Til løna
kjem særlege regulativmessige godtgjeringar.
Det vert gjeve tilbod om arbeidsrettleiing.

Nærare opplysningar får ein ved å vende 
seg til prost Reidar Knapstad på telefon 
97 56 82 20 eller til seksjonsleiar Gunvor Taule
Mjanger på telefon 55 30 64 84.

Søknad via Bjørgvin bispedøme sine heime-
sider: www.kyrkja.no/bjorgvin

Søknadsfrist 05.08.2008.

Nidaros bispedømme
Sokneprest i Byåsen prosti med Sverresborg sokn
som tjenestested.

Det er ledig stilling som sokneprest med
Byåsen prosti som tjenestedistrikt og Sverres-
borg sokn som tjenestested. 

Byåsen prosti ligger i den vestlige del av
Trondheim kommune og består av soknene
Sverresborg, Byåsen og Ilen. Byåsen prosti 
har ca. 35.000 innbyggere. I prostiet er det 
9 prester inklusive prost og prostiprest.

I Byåsen prosti drives et forsøk med eget
prostistyre (tilsv. Kirkelig fellesråd). Alle pros-
tiets menigheter er tildelt prosjektmidler
gjennom trosopplæringsreformen. Det er for
tiden 27 ansatte i prostiet. Prostiet preges av
vilje til utstrakt tverrfaglig samarbeid mellom
ansatte og menigheter. Økt samarbeid er også
en viktig målsetting med prostiforsøket.

Prosten samler prestene til månedlig studie-
samlinger. Det er dessuten samlinger som
omfatter samtlige ansatte i prostiet, og som
soknepresten må delta i.

Det er månedlige møter mellom prost, prosti-
leder og sokneprestene med sete i prostiets
menighetsråd; disse utgjør en ledergruppe for

prestetjenesten i sokn og prosti.
I Sverresborg sokn er det ca. 7000 kirkemed-

lemmer. Soknepresten, heretter kalt Sokne-
prest (MR), har sete i Sverresborg menighets-
råd.

Soknekirke er Havstein kirke, en vakker
steinkirke som ligger på høyden over Trond-
heim, som et tydelig landemerke i byen. Kirken
er fra 1857 og feiret sitt 150-års jubileum i
2007. Kirken rommer 180 mennesker. Den er
blant Nidaros bispedømmes mest ”populære”
vigselskirker.

Det er godt samarbeid med et mangfoldig
organisasjonsliv i menigheten.

Da Havstein kirke er en liten kirke, arbeides
det med å reise en ny Sverresborg kirke på
Valsethaugen, sentralt plassert i menigheten.
Dette er et arbeid som har pågått gjennom 
50 år. En håper å få realisert 1. byggetrinn som
omfatter kontor og menighetslokaler, i løpet av
1-2 år. 

Sverresborg Trøndelag Folkemuseum ligger i
menigheten. Museet har to kirker; Lo kirke og
Haltdalen stavkirke. Lo kirke er en mye brukt
vigselskirke. En vil legge vekt på et utvidet sam-
arbeid med Sverresborg museum bl.a. ut fra et
pilegrimsperspektiv. Lo kirke er utgangspunkt
for en av vandringene til Olavsvaka i Nidaros-
domen 28.7., som sokneprest (MR) har et for-
melt ansvar for.

Menigheten betjenes av 2 sokneprester. Det
er kantor i 100 % stilling, kontorsekretær i 
60 % og kirketjener i 65 % stilling. Trosopp-
læringsprosjektet har også 100 % stillingsres-
surs.

Kontorsted er i eget kontorbygg i Sverresdals-
veien 7, eid av menighetsrådet. Her er det
kontorfellesskap for alle ansatte samt 2 mindre
forsamlingslokaler.

Det er ukentlig stabsmøter.
Kirkelig statistikk for menighetene; 70 dåp,

75 begravelser, 40 vielser og ca. 75 konfir-
manter, samt 75 forordnede gudstjenester.

Sverresborg menighet har eget trosopp-
læringsprosjekt for aldersfasen 6 - 13 år med
100 % stillingsandel. Dette er et arbeid i opp-
byggingsfase. Dette er en felles utfordring både
for prester og menighetsråd.

Det er egen søndagsskole, speiderarbeid og
ukentlige formiddagssamlinger i menigheten.

Det er 2 barneskoler og en ungdomskole i
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menigheten, Åsveien og Nyborg skole og
Sverresborg ungdomsskole. Det er et godt og
nært skole/kirkesamarbeid.

En har dessuten samarbeid med barnehager.
Det er utarbeid plan for konfirmanttiden 

som begge sokneprestene tar del i. Den andre
soknepresten har ansvar for ledelse og admini-
strasjon.

Sverresborg menighet har gjennom mange
år hatt samarbeid med Ilen menighet om
ungdomslederutvikling og ungdomsarbeid.
Byåsen menighet deltar også i dette i noen
grad. Dette samarbeidet omfatter bl.a. fram-
tidig utvikling av Ilen kirke som ”ungdoms-
katedral” for Byåsen prosti og Trondheim by.

En arbeider kontinuerlig for et utvidet
samarbeid mellom menighetene i prostiet,
som soknepresten må ta del i.

Det er etablert årlige sorggrupper, et sam-
arbeid på prostiplan.

Menigheten har 2 sykehjem; Havstein helse-
og velferdssenter og Havsteinekra sykehjem,
begge med omsorgsboliger. Prestene har
regelmessig andakter og samlinger ved institu-
sjonene. Sokneprest (MR) har ansvar for admi-
nistrasjon og ledelse.

Gudstjenester og kirkelige handlinger for-
deles etter turnus mellom sokneprestene; 
en deltar dessuten i en utvidet turnus med
prostiets øvrige prester hva angår begravelser/
bisettelser og vigsler.

Havstein kirke er en fin konsertkirke hvor
kantoren initierer flere kirkekonserter i løpet av
året. Det er ofte musikk/sanginnslag i guds-
tjenestene.

Den største utfordringen de nærmeste år vil
være å få reist Sverresborg kirke på Valset-
haugen. Sokneprest (MR) vil få en sentral rolle
i dette arbeidet.

Når det gjelder utbyggingen av skoler, barne-
hager, helse- og sosialtjeneste og forholdene i
lokalsamfunnet/kommunen for øvrig, vises det
til blant annet kommunens hjemmeside:
www.trondheim.kommune.no. Ellers vises 
det også til menighetens hjemmeside: www.
sverresborgkirke.no og bispedømmets hjem-
meside: www.kirken.no/nidaros.

Nidaros bispedømme arbeider etter en
strategisk plan som er gitt overskriften: ”Kirken
i Nidaros - sammen underveis”. Bispedømmet
har godt utbygde personaltiltak, herunder

arbeidsveiledning og kollegastøtteordning.
Bispedømmet er IA-virksomhet og vårt mål 
er å få en balansert alders- og kjønnsammen-
setning i sokn/prosti, samt legge til rette for
mennesker med redusert funksjonsevne. 

Det er for tiden ikke boplikt til stillingen,
men Trondheim kommune er innstilt på å
skaffe bolig, noe som vil utløse boplikt. 

Målformen i soknene er bokmål, og søkerne
må opplyse om de behersker begge målformer. 

Tilsetting skjer på de vilkår som til enhver tid
gjelder, og den som tilsettes må rette seg etter
følgende:

a) endringer i lover, tariffavtaler, reglement
m.v. herunder spørsmål vedrørende tje-
nesteordning, beredskapsordning, tjenes-
tebolig og husleie.

b) avgjørelser som kan influere på tjenestens
gjøremål og bosted.

Opplysninger om samlivsform vil kunne bli
innhentet og vektlagt, jfr. aml. §13-3.

Vi søker etter en prest som kan fylle stil-
lingen i henhold til tjenesteordningen, de opp-
gaver og utfordringer som er beskrevet foran,
og som har:

- gode lederegenskaper, da soknepresten
skal lede prestetjenesten i soknet samt ha
ansvar for strategisk og målstyrt arbeid i
menigheten i samarbeid med menighets-
rådet. 

- evner til å bidra til gode samarbeidsfor-
hold, trivsel, engasjement og er kontakt-
skapende.

- evner til å jobbe selvstendig og samtidig
være sentral i å utvikle et godt arbeids-
fellesskap med ansatte og frivillige med-
arbeidere i sokn og prosti 

Stillingen er plassert i kode 0930 og lønnes 
i ltr. 51-62. Pensjonsinnskudd. Skyssgodt-
gjøring.

Opplysninger om stillingen fås ved hen-
vendelse til Nidaros bispedømmeråd, tlf. 
73 53 91 00 eller prosten i Byåsen, tlf.: 
414 68 730.

Søknad med CV, attester og referanser
sendes Nidaros bispedømmeråd, Erkebispe-
gården, 7013 Trondheim innen 1.august 2008.
Attester vil ikke bli returnert.
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Nidaros bispedømme
Kapellan i Strinda prosti med Strindheim sokn
som tjenestested.

Det er ledig stilling som kapellan med
Strinda prosti som tjenestedistrikt og med
Strindheim sokn som tjenestested. 

Strindheim sokn ligger i østlige del av
Trondheim. Det er en veletablert drabantby
med variert bebyggelse og med korte avstander
mellom ytterpunktene for prestegjeldet. 

I Strindheim sokn er det ca 6300 kirke-
medlemmer. Soknepresten har nå sete i menig-
hetsrådet.

Strindheim kirke(1979) er en moderne
arbeidskirke med egnede lokaler til variert
menighetsarbeid. Den ligger like ved et kjøpe-
og boligsenter, og er en kirke midt blant folket.
Det innebærer at kirka er åpen, med treffsted
på dagtid og at den leies ut til diverse tiltak ved
siden av tradisjonelt menighetsarbeid. 

Menighetene betjenes av sokneprest og
kapellan. I hele prostiet er det i tillegg til
prosten og prostiprest 11,5 menighetspreststil-
linger. 

Kontorsted er i selve kirka. 
I Strindheim er det også daglig leder/kontor-

sekretær, diakon, kantor, kirketjener og menig-
hetspedagog/ leder for ten-sing. 

Kirkelig statistikk for menigheten i 2007: 
37 dåp, 89 begravelser, noen få vielser og 
63 konfirmanter(2008). 

Det er gudstjenester i Strindheim kirke hver
søndag og helligdag. Prestene deler guds-
tjenestene mellom seg og har hver sin tjeneste-
uke, men må også påregne gudstjenester og
tjenester ellers i tjenestedistriktet. 

Menighetens arbeid drives med følgende
målsetning: Strindheim kirke, bydelens hjerte -
trygghet, tilhørighet, tro, tjeneste. 

I menigheten er det et rikt barne- og ung-
domsarbeid. 

I snart tre år er det gjennomført prosjekt for
trosopplæring, fra 6- 15 år, som til neste år går
over i permanent drift. Videre er det søndags-
skole, to barnekor, ten-sing samt en speider-
gruppe. 

Det er vedtatt plan for konfirmantarbeidet,
hvor konfirmantleir og lørdagsundervisning
inngår i stedet for kveldsundervisning. En
ungdomsklubb inngår også som en del av
opplegget, og framføringen av en musikal som

avslutning på konfirmasjonstida. Oppfølging
ved MILK og LIV kurs i samarbeid med KFUK-
KFUM, hvor deltakerne er ledere på kon-
firmantleir og barne- og ungdomsarbeid for-
øvrig. 

Det finnes en barneskole, som det er et godt
samarbeid med. 

Ellers er det tre institusjoner for eldre hvor
det er regelmessige andakter og gudstjenester,
som fordeles mellom prester og diakon. 

Det finnes også flere mindre bofellesskap for
psykisk utviklingshemmede. 

Mye av menighetsarbeidet er konsentrert om
å skape et variert gudstjenesteliv, og her skjer
en spennende prosess. I 2007 var det gjennom-
snittlige besøk på gudstjenestene: 125, familie-
gudstjenestene: 203 og til nattverd: 53. 

Det er utarbeidet planer for menigheten:
helhetsplan, diakoniplan, dåpsopplæringsplan
og plan for konfirmanter. Andre prioriterte
arbeidsområder er forbønnstjeneste og felles-
skapsbyggende arbeid, konsentrert om bibel/
samtalegrupper. 

Det er mange frivillige medarbeidere som er
engasjert i menigheten sin. 

Den største utfordringen for menigheten er
det å motivere og dyktiggjøre nye medarbeidere
og å utvikle trosopplæring, ikke bare for barn
og unge, men for alle. 

Når det gjelder utbyggingen av skoler, barne-
hager, helse- og sosialtjeneste og forholdene i
lokalsamfunnet/kommunen for øvrig, vises til
blant annet kommunens hjemmeside: www.
trondheim.kommune.no Ellers vises også til
menighetens hjemmeside: http://strindheim.
kirken.trondheim.no/ og bispedømmets hjem-
meside: www.kirken.no/nidaros

Nidaros bispedømme arbeider etter en
strategisk plan som er gitt overskriften: ”Kirken
i Nidaros - sammen underveis”. Bispedømmet
har godt utbygde personaltiltak, herunder
arbeidsveiledning og kollegastøtteordning.
Bispedømmet er IA-virksomhet og vårt mål er
å få en balansert alders - og kjønnssammen-
setning i sokn/prosti samt legge til rette for
mennesker med redusert funksjonsevne. 

Bolig: Det er for tiden ikke bolig til stillingen,
men Trondheim kommune er innstilt på å
skaffe bolig, noe som vil utløse boplikt.

Målformen i soknene er bokmål, og søkerne
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må opplyse om de behersker begge målformer. 
Tilsetting skjer på de vilkår som til enhver tid

gjelder og den som tilsettes må rette seg etter
følgende:

a) endringer i lover, tariffavtaler, reglement
m.v. herunder spørsmål vedrørende tje-
nesteordning, beredskapsordning, tjenes-
tebolig og husleie.

b) avgjørelser som kan influere på tjenestens
gjøremål og bosted.

Opplysninger om samlivsform vil kunne bli
innhentet og vektlagt, jfr. aml. §13-3.

Kapellanen har i dag et spesielt ansvar for
barne- og ungdomsarbeidet. Det innbefatter
bl.a. ansvar for konfirmantarbeid og kontakt
med skolen. 

Vi søker etter en prest som kan fylle stil-
lingen i henhold til tjenesteordningen, de opp-
gaver og utfordringer som er beskrevet foran,
og som:

- gjerne har særskilt kompetanse innen
barne- og ungdomsarbeid 

- evner å bidra til gode samarbeidsforhold,
trivsel, engasjement og er kontakt-
skapende

- evner å jobbe selvstendig og samtidig i
fellesskap med ansatte og frivillige med-
arbeidere 

Stillingen er plassert i kode 0922 og lønnes i
ltr. 48-58. Pensjonsinnskudd. Skyssgodt-
gjøring.

Opplysninger om stillingen fås ved hen-
vendelse til Nidaros bispedømmeråd, tlf. 
73 53 91 00, eller prosten i Strinda, tlf. 
72 54 01 80

Søknad med CV, attester og referanser
sendes Nidaros bispedømmeråd, Erkebispe-
gården, 7013 Trondheim innen 01.08. 2008.
Attester vil ikke bli returnert.
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SVENSK-NORSK VIDEREUTDANNING I SJELESORG

I samarbeid med Det teologiske Menighetsfakultet inviterer Institutt for Sjelesorg ved Modum
Bad og St. Lukas-stiftelsen i Sverige prester, diakoner og kateketer til tverrfaglig videreutdanning
i sjelesorg 2009-2011. Maksimum antall 24 personer, 12 fra Norge, 12 fra Sverige.

Studiet består av en kursuke i halvåret, totalt 4 kursuker, 2 i Norge og 2 i Sverige. 
Dessuten mellomliggende studiedager i de enkelte land. Oppstart uke 11, 2009 på 
Institutt for Sjelesorg.

Vekt legges på arbeid i grupper: litteraturgruppe, veiledningsgruppe, og basisgruppe for
personlig refleksjon, bearbeiding og fordypning.

Kurset beregnes til 20 studiepoeng.

Søknadsskjema/øvrige opplysninger fås ved henvendelse til Institutt for Sjelesorg v Berit
Okkenhaug, tlf 32749830. Se også www.sjelesorg.no/www.mf.no.

*Søknadsfrist: 15. september.*

Prester som er bispedømmerådsansatte sender søknaden til REU med kopi til MF v råd-
giver Hallvard Olavson Mosdøl, Postboks 5144 Majorstuen, 0302 Oslo.

         



Oddbjørn Stangeland

EDDERKOPP OG SJØSTJERNE
En fortelling om å krysse grenser i misjonal menighetsutvikling

Besøk oss på: www.lutherforlag.no

Nyhet!

Luther         Forlag

Både i Norge og internasjonalt ønsker
Areopagos å fremme misjonal kirke-
tenkning og menighetsutvikling, og knytte
det opp mot en fornyelse av kristen spiri-
tualitet. Oddbjørn Stangelands bok forener
dette på en radikal og spennende måte. Ved
å knytte refleksjonen til sin egen vandring
og til fortellingen om menighetsplantingen
Bærland, får Stangeland både engasjerte
teologer og menighetspraktikere til å lytte,
bli berørt - og kanskje også beveget? Ta og
les.

Tore Laugerud, Areopagosprest

Det Norske Misjonsselskap har gått sammen med Den norske kirke om å
være folkekirke i Norge på friske måter, i nye områder og i møte med
konkrete målgrupper. Nå kan vi høste lærdom av egne hjemlige erfaringer.
I en ærlig og nyansert fortellerform møter vi her to av disse menighetene
og får et inspirerende bidrag til samtalen om hva misjonal menighetsut-
vikling kan bety på norsk. 

Vidar Mæland Bakke
Leder for NMS' Nettverk for menighetsplanting og menighetsutvikling

DAWN Norge har i femten år arbeidet med menighetsplanting og multi-
plisering av fellesskap i Norge. Vi ønsker å skape møteplasser på tvers av
kirkesamfunn og organisasjoner for gjensidig læring, visjon og trening til å
plante nye menighetsfellesskap geografisk, kulturelt og etnisk.
Framveksten av profilmenigheter gir håp om en ny misjonsoffensiv i Den
norske kirke.

Øivind Augland, daglig leder i DAWN Norge

Kr 198,-

annonse
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